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i- P. Vietnamo premjeras Ky skelbia rinkimus 

Sužeisti vietnamiečiai kariai (viršuje) dalyvavo priešvyriausybinėse 
demonstracijose Da Nang mieste. Pietų Vietname. Gi vyriausybei išti­
kimi kariai (žemai) stovi už priešiškų užtvarų priešakyje Dan Nango 
aviacijos bazės. 

Du budistų vadai. Dabar kai kurie politikai nori atsikratyti premjeru gen. Ky 

Pirmasis, kova prieš premjerą Ky turi i 

SAIG-0NA&, P. Vietnamas. 
— Naujos riaušės kilusios Sai-
gone. bet pilietinio karo pavo- jusi budistams per porą mene- , jau pakeisti civiline, 
jai sumažėję, premjerui Ky va- sių paskelbti konstituciją, atei- \ bud.stų vadas yra atbėgėlis iš 
kar pažadėjus rinkimus Pietų nančiais metais įvykdyti rinki- Šiaurės Vietnamo ir- jo įtaka 
Vietname po penkių mėnesių. m U s , o kad įsiteiktų budistams, stipriausia tarp pabėgėlių iš Š. 
Nors seniau budistų vadai rei- atnaujino teismus nužudytojo 
kalavo rinkimų po trijų mene- prezidento Diemo pareigūnams, 
sių, bet. atrodo, šį kartą jie Vakar Ky jau pasakė, jog rin-
pritarią ministerio pirmininko kimai būsią po penkių mėnesių. 
Ky pasiūlymui turėti visuotinius 
rinkimus po penkių mėnesių. Suskilimas 

Prieš kelias dienas premjeras 

Vietnamo. Antrasis budistų va­
das y r a komunistų auklėtas ir 
treniruotas šiaurės Vietname, 
kovoje prieš prezidentą Diemą 
buvo globojamas JAV-b.ų atsto­
vybės Saigone iki pat Diemo 

Budistų vadai dėl š:ų demons- nužudymo 1963 metų lapkričio 
Ky nubaudė 7 karininkus, ku- tracijų suskilo. Thich Tamj 1 d. Dabar šis vyras organizuo-
rie dalyvavo demonstracijose Cham ramino ir ragino laukti, ja demonstracijas ir riaušes ir 
prieš jo vyriausybę. Tada jis kol Ky valdžia savo pažadus į prieš JAV-bių paramą premjero 
perspėjo, jei reikės, vyriausy- įvykdys. Thic Tri Quang skati- i Ky vyriausybei, 
bė griebsis griežtų priemonių Į na reikalauti karinę valdžią tuo] Tada ir dabar 
prieš demonstrantus ir riauši- Tada kova prieš Diemą tu­

rėjo at i traukti dėmesį nuo ko­
vos prieš komunistus. Dabar 

nnkus, bet vakar jo tonas jau 
buvęs švelnesnis, bijant budis­
tų. 

Bruzdėjimas 

Vietname tebevyksta budis­
tų bruzdėjimas, demonstracijos 
1 gal kiek švelnesnės) prieš 

Du rytu vokiečiai 
sargybiniai pabėgo 

požeminiu traukiniu 
į Vakarus i 

BERLYNAS. 

Socialinė savaitė Ispanijoje 
Socialinių ir ekonominių problemų sprendime reikia pažangaus taikymosi prie 

naujų sąlygų. 

baigta avi-
SARAGOSA, Ispanija, 

dienom Saragosoje 
dešimt penktoji Ispanijos socia­
line savaitė, kurioje buvo svars­
toma tema: "Socialiniai reika­
lavimai pajamų ir atlyginimo 
politikoje". 

Įžanginiame posėdyje Apaš­
talų Sosto nuncijus Antanas Ri-
beri perskaitė Šventojo Tėvo 
Pauliaus VI-jo laišką skirtą tai 
progai, kuriame sveikinama tie 
užsimojimai tirti ir nagrinėti vi­
si šių dienų socialiniai klausi­
mai Kristaus mokslo šviesoje. 
Teisingas atlyginimas darbinin­
kams už darbą — rašoma po­
piežiaus laiške — yra vienas 
iš svarbiausių dabarties reika­
lavimų, kad kiekvienas žmogus 
galėtų savo darbo vaisiais pa-

Šiom tenkinti ne tik kūno. bet ir vi­
sus dvasinius interesus. 

Toliau Šventasis Tėvas Pau­
lius VI-sis primena Bažnyčios savimylos ir vien 
mokslą šiuo klausimu, išreikštą mas... 
paskutinio Bažnyčios susirinki­
mo nutarimuose ir konstitucijo­
je "Apie Bažnyčią šiuolaikinia­
me pasaulyje", bei kitose po­
piežių socialinėse enciklikose. 

Du ginkluoti 
premjero Ky karinę valdžią, rei- Rytų Vokietijos geležinkelio 
kalaujant ją pakeisti civiline, sargybiniai neseniai sustabdė 

Seniau Ky vyriausybė žade- su raudonomis šviesomis pože­
minį traukinį ir įsakė trauki­
niui važiuoti į vakarų Berlyną. 

Du sargybiniai, apsiginklavę 
kulkosvaidžiu ir pistoletu. įsi­
veržė j Kabiną netoii inžinie­
riaus, kai traukinys dar kartą I 

j turėjo sustoti rytiniame Ber- Į 
lyne. 

Elektr oniškai valdoma užtva­
ra galėjo sulaikyti jų pabėgi- : 

mą i laisvę, palikta "^skelta". 
Sargybiniai budėjo mažai nau 

dojamoie stotyje rytų Berlyne 
Ispanijos socialinei savaitei sulaikyti vokiečių pabėgimams 

šv. Tėvas palinkėjo surasti ge- iš komunistinės zonos. Vienas 
riausius kelius teisingam darbo sargybinis. 23 metų. yra seržan-
atlyginimui pasiekti ir surasti tas . o antras yra 22 metų kor-

čionišKųjų principų taikymas, 
bendras sutarimas ir pasiauko­
jimas, nugalėjimas egoizmo ir 

kitų suprati-

suparaližuoti vidaus frontą ir 
priversti JAV-bes atsisakyti į 
nuo premjero Ky ir leistis į kom 
promisus su komunistų "išlais­
vinimo frontu" — Vietkongu. 
Juk neseniai sen. Fulbrightas 
(D., Ark.), sen. Morse (D.. Ore-
gon), sen. Robert Kennedy (D., 
N. Y.) siūlė JAV-bėms sėstis 
prie taikos derybų stalo ir su 
Pietų Vietnamo "išlaisvinimo 
frontu" — komunistais. 

Tenka atsiminti, kad kova 
prieš premjerą gen. Ky aštrė-
jo po Honolulu konferencijos, 
ir žinomas kolomnistas W. Lipp 
manas buvęs pirmasis, kuris 
ragino, kad Vietnamo klausi­
mas būtų sprendžiamas per mi­
nisterio pirmininko Ky galvą, 
kaip 1963 metais buvo spren­
džiamas per Diemo galvą. 

U Thanto nuomone 

Jungtinių Tautų organizacijos 
generalinis sekretorius U Thant 

N^uyen Cao Ky. Pietų Vietnamo 
premjeras, susirūpinęs dėl didė­
jančių krašte demonstraci ų. Jis 
daro budistam demonstrantam nuo 
laidų, pažadėdamas kelių mėnesių 
slinktyje paskelbti rinkimus 

ferencijoje pareiškė. kad Viet-
vakar New Yorke spaudos kon-: namas turi būti nepriklausomas 

ir neutralus. Ir šį j a m neutralu-

— Vakaru Vokietijos ir Iz­
raelio santykiai kovo 31 d. įžen­
gė į naują erą. baigus vokie­
čiams restitucijos išmokėjimus 
Izraeliui; buvo baigta keturio-

• likos metų susitarimas tarp a-
biejų kraštų. Pagal tą susitari-

, mą Vak. Vokietija davė Izrae-

mą turi garantuoti dvi suintere 
suotos Vietnamu valstybes — 
raud. Kinija ir Jungtinės Ame­
rikos Valstybės. Bet sunku ti­
kėtis, kad raud. Kinija susilie­
tų su JAY-bėrr:;s . : . V:,-~r.c.:r:o 
ateities, pastebėjo U T h f t l H 

Kadangi gyvenimas nestovi 
vietoje, tai n socialinių bei e-

: konominių problemų sprendime 
reikalinga pažangaus taikymo­
si prie naujų sąlygų. Tai nereiš­
kia tačiau — pabrėžiama po­
piežiaus laiške — kad darbo 
klasė turėtų būtinai stoti j kovą 

! prieš kitas sistemas, kurios ki-
I taip bando šiuos klausimus sprę 
sti. Čia būtinai reikalingas krikš 

geriausias priemones visos tau- poraias. 
tos gerovės pakėlimui... 

INDONEZIJA VALOSI N U O 
RAUDONŲJŲ 

JAKARTA. — Indonezijos pareiškė, kad jo kraš tas nori 

Kraujo auka prie 
Berlvno sienos 

BERLYNAS. — Šiom dienom 
du pasienio sargybos seržantai 
bandė prasiveržti į Vakarus, ta­
čiau tik vienam pavyko pasiekti 
laisvę, o antrasis krito savo tar­
nybos draugų nušautas. Juos 
išdavė specialiai treniruoti šu­
nys, sauganti pasienio ruožą. 

Laisvės siekimas vėl pareika­
lavo kraujo aukos prie Berlyno 
sienos. 

ministerio pirmininko pavaduo­
tojas gen. Subartas užvakar 
pareiškė, kad kai kurie iš pen­
kiolika buvusių ministerių ka­
bineto narių, suimti "jų pačių 
saugumo interesais", bus ati­
duoti teismui, o tuo tarpu kiti 
bus paleisti. 

Tarp sulaikytųjų ministerių 
yra buvęs ministerio pirminin­
ko pirmasis pavaduotojas ir už­
sienio reikalų ministeris Su-
bandrijas. 

vykdyti taikos ir draugystės po-
itiką su visomis valstybėmis. 

Indonezijos ministeris pareiš-
— Meksika neįsileido akto­

riaus Frank Sinatra, kadangi 

Trumpai iš visur 
— Buvęs Domininkonų res­

publikos prezid. -Juan Bosch už­
vakar pareiškė, kad jis palaikys 
pulk. Francisco Caamano Deno 
kandidatūrą, jei Domininkonų 
revoliucinė partija nominuos 
pulkininką į prezidentus ar vice 
prezidentus numatytuose rinki­
muose birželio 1 d. 

Revoliucinė partija. kurios 
pirmininkas yra Bosch, turės 
balandžio 9 ir 10 d.d. suvažia­
vimą, kuriame bus parinkti kan 
didatai. Puik. Caamano dabar 
yra karo atašė Londone. 

— JAV-hės atšaukė savo ka­

liui 3.450 milijonų markių 
($862.5 miL) prekėmis ir gry­
nais, kompensuodama už nacių 
nusikaltimus prieš žydus. 

— Charles H. Percy, IUinois 
Van Man. Da Nango (Pietų Viet- respublikonų nominuotas į JAV 
namei meras, vadovavo studentų senatą, vizitavęs Berlyną, išskri- L" Thantas pareiškė, kad Viet 
demonstracijom prieš premjerą fiQ lėktuvu 
Ky. šj merą premjeras Ky apkalti-' 
no. kad jis naudojęs viešus fondus 
finansuoti studentų demonstraci-

Jis taip pat pareiškė, kai 
Vietnamo klausimas neturėtų 
būti nešamas į Saugumo tary­
bą, nes Amerika yra Jungtinių 
Tautų organizacijos narė. o rau 
donoji Kinija ne. 

Be to. generalinis sekretorius 

joms. Van Man tai paneigęs. 

Varšuvą. Jis matė 
Berlyną iš abiejų nelaisvės ir 
gėdos sienos, pastatytos komu­
nistų. 

namo reikaių sprendimas 
gumo taryboje pakenktų 
metų Genevos susitarimo 
šiai. 

-au-

A. Sniečkaus ir £ Mieželaičio lankstymasis 
Maskvos vadovams 

A. Sniečkus kalbėjo Sovietų Rusijos komunistu suvažiavime 

MASKVA. — Sovietų Rusijos|monė įvykdė bendrosios produk- aidas Mieželaitis. Sovietų F*usi-
cijos gamybos ketvirčio planą, jos komunistų partijos 23-čiojo 
Respublika pirma laiko įvykdė suvažiavimo delegatas. rašo, 
ir suviršijo mėsos, pieno ir kiau kad "komunistai kalba apie žmo 

komunistų partijos dvidešimt tre 
čiame suvažiavime balandžio 1 
d. lietuvių komunistų vadovas 

ogaus at-

kė. jog ketinama išspręsti In- meksikiečių vyriausybei nepa-
donezijos ir Malaizijos konfhk- tinka jo filmas "Marriage on 
tas. the Rocks". 

— Indonezijos prez. Sukamas 
sudėjo savo asmenišką 60 mil-
doierių turtą į Šveicarijos ir Ja­
ponijos bankus. 

Baleto šokėjas 
pabėgo laisvėn 

NEVV YORKAS. — Vengrų 
liaudies ansamblio baleto šokė­
jas Dyula Pandi, du mėnesiu 

Indonezijos pirmasis viceprem dalyvavęs ansamblio pasirody-
jeras Suhartas šiom dienom į- muose įvairiuose Amerikos mies 
sakė vyriausybės įstaigoms ir tuose, prieš grįžtant atgal į Ven 
kitoms organizacijoms "sustip- griją. pasiprašė politinės globos 
rinti komunistinių elementų va- New Yorke. "Tbe New York" 

dienraščiui ta proga jis pareis-
užsienio kė: " I r aš noriu laisvai gai-
Malikas voti..." 

lymą". 
Naujas's indonezų 

reikalų ministeris A 

— Lenkijo* komunistinis re­
žimas pareiškė, kad Vokietijos 
ir Austrijos vyskupams neduos 

Epifanas. vizų Lenkijon gegužės 1 - 8 d.d. 
laikotarpiui. Vadinasi, neįsileis 
jų į tūkstančio metų krikščio­
nybės įvedimo sukaktuves, ku-

, rios pradedamos šių metų ge­
gužės 1 d. 

Lenkijos vyskupai buvo Vo-
je ir jos apylinkėje šiandien auk kieti jos vyskupus pakvietę ir 
ščiausia oro temperatūra 40 iaip tie buvo sutikę. Bet Maskvos 
snių. vadovams nepriimtinas lenkų ir 

Saulė teka 5:24. leidžias 6:21. | vokiečių santykių gerėjimas. 

Kalendorius 

Balandžio 7 d.: šv. 
šv. Kasilda. 

Balandžio 8 d.: šv. Dionizas 
šv. Koncesa, Girtautas, Matą. 

Oras 

Oro biuras praneša: CI :ago-

A. Sniečkus pareiškė, kad Lie-jšinių supirkimo ketvirčio pla-
tuvos "komunistai ir visi darbo ' nus". 
žmonės karštai pritaria parti-; A . Sniečkus pažadėjo Krem-

rinius patarėjus iš Pietų Viet-1 j ° s generalinei linijai ir ją re- liaus valdovams ir toliau spaus-
namo kai kuiių karinių dalinių rnia. Lietuvių tauta, kaip ir visi ti Lietuvos darbininkus, saky-
(vyriausybinių ir antivyriausy- tarybiniai žmonės, kasdien ir damas: "Mūsų delegatai atveš 
binių), norėdamos išvengti ne- vaizdžiai įsitikina, kokius pui- į | sostinės, iš suvažiavimo ir 
susipratimų su vietnamiečiais, kius vaisius duoda lenininė mū- perduos respublikos žemės ūkio 

— Kanada dar daugiau par- sų brangiosios partijos politika darbuotojams žodžius. įkvepian-1 munistas, bet ir poetas Mieže-
duos kviečių raudonajai Kini- šalies vidaus gyvenime ir tarp- čius žvalumą, uždegančius ir į iaitis, tai jis turėjo žinoti, kad 
jai. tautinėje arenoje" ("Tiesa-*, ba- žadinančius naujiems darbo žy- komunistinė sistema neišvaduo-

giams Tėvynės šlovei" (Tiesa". į Ja i r neatnaujina žmogaus, bet 
jį pavergia ir stumia į baises-

eaus išvadavimą ir zm 
sinaujinimą. Nėra didesnės gar-

1 bės ir laimės, kaip ta. kad turi 
galimybę dalyvauti kovoje už 

i žmogų". 
Jei taip kalbėtų paprastas ko-

, munistas, būtų paprastas daiy-
i kas, bet kai prabilo ne tik ko-

landžio 2 d., nr. 77). 

mus laikus, negu buvo baudžia-
: vos gadynėje. 

Įvairios žinios 
— Vakarų Vokieti jos kanrle-

Marinas Lancr Richard !. Morrison pozuoja >u šlapoko šautuvu prie 
Dan Nango. Pietų Vietname, svarstydamas partizanine problemą. 
Netrukus po to. jis ir antras marinas slapukas nukovė 18 partizanų 
komunistų vįpna di>na prie Vu Gia upės: Rirhard Morrison nukovė 
trylika. Jis yra iš San Leandro, Calif. 

Čia pat reikia rėkiančių pas- m ' •*** 
tabu: L Gal kai kurie lietuviai !•••• A. Sniečkus ir su ne-
komunistai ir "pritaria" Sovie- mažėjančia energija toliau kelia 
tų komunistų partijos linijai, žemdirbystės kultūrą, intensyvi-
bet tik jau ne darbin nkai. ku- * • i r specializuoja žemės ūk}. 
rie yra apiplėšiami okupanto melioruoja žemę, stengiasi gau- į 
sovieto. 2. Lenininė vidaus ir šiai gaminti pašarų, bet jis pats ; ris Erhardas vanar pranešė 
užsienio politika turės būti pa- pripažįsta: "žinoma, yra mūsų Pianeūzijos pst-zidentui de Gaul-
keista dabartinių sovietų paverg respublikoje ir trūkumų. Dar liui, kuris pareiškė, kad pran-
tųjų tautų laisvu apsisprendi- menkas kai kurių kultūrų der- cūzai pasitraukia iš Šiaurės At-
mu. Laisvojo apsisprendimo lai- [ lingumas. silpnai mechanizuoja- lando Sutarties organizacijos 
kas turės ateiti ir Baltijos kraš- mas kaupiamųjų kultūrų įdirbi- (Nato) nuo liepos 1 d., jog 65. 
tam — Lietuvai. Latvijai ir Es- mas". 000 prancūzų karių Vakarų Vo-
tijai — laisvojo apsisprendimo Kodėl A. Sniečkus nemalonė- k.etijoje turės paklusti Nato nu-
valanda. J° priminti komunistų suvažia- rodymams, nors Prancūzija ir 

vimo atstovams, kad ir toliau nebebus Nato dalimi. 
bus daug trūkumų, kol nebus — Sovietu Rusijos komunistu 

Toliau A. Sniečkus. kaip paisoma pagrindinių žmogaus partijos 23-čiame suvažiavime 
Kremliaus valdovų tarnas, pasi- teisių, ypač laisvės ir laisvosios Maskvoje vakar pareikšta, kad 
gyrė, kad jis Lietuvos darbo iniciatyvos. sovietų ekonominis gyvenimas 
žmones nnvertęs pirma laiko ». . . . . . . . . . ,. kritęs 2 procentais pastaraisiais 

' , p E. Mieželaičio zndis . Ii ' 
atiduoti duoklę "vyriausiajam metais, zmoma, del to ekonomi-
broliui": mat. pirma laiko, su- Toje pačioje "Tiesoje" oku- j nio kritimo kaltas buvęs prem-
važiavimo atidarymo dieną. pra-!pu<»tns Lietuvos rašytojas Edu-heras Chruščiovas. 

Duokles Maskvai 
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lyvių ska i č ius . Devyni v a l d y b o s ta ip , ka ip re ika lau ja t a i syk lės? 
na r i a i j a m e da lyvavo , o d a r sve A r na r io mokes t i s y r a i š renka-
čiai i r v i e n a s g a r b ė s n a r y s . P o - m a s ? A r s u m o k a t e jį ne laukda-
sėdžiui b u v o a t s i ų s t i šeš i p r a - mi kol sek re to r iu s ne t ikė ta i už-
neš imai . T a i j a u gera i . Re ikė jo k lups? 
beveik penk ių posėdžio va l andų A r gera i veikia jūsų komi te -
v i soms d i s k u s i j o m s ir a p s v a r s - t a s ? A r visi komi te to nar ia i d a -
t y m a m s b a i g t i . lyvau ja sus i r inkimuose ir paga l 

J. Mikelevičius. Z. Sodeikienė, Al. Trinkūnas. D. Ancevičiene, V. Ramonis. Nuotr. V. Račkausko 

švenčia savo veiklos sidabrines 
sukak tuves . 

Pi rmininkas Vasiliau s k a s 
p r a n e š ė apie lietuvių jaunimo 
kongresą, kuris įvyks šių metų 

T a s v i skas" p a r o d o c e n t r o va i - išgales d i rba Dievui ir Tėvyne i? Į Į f f • f ^ e a j €***&> mieste. 
dvbos n a r i ų pas išvent imą, susi-

einasi t au p a č i a m ? A r esi t a s 

Jaunimas jungiasi į rezoliucijos 

Senate pravedimą 

; • Redakci.a ttaip 2 
r s o savo nuožiūra. Nesūriau- ~ 
S dotų gUnųniiiij cn.sa^0- H 
E g r a z n a tik ;š anksto Maita H 
i rus. Redakcija už skelbime 5 
i turinį neatsako. Skelbimų 5 
i kainos prisiunčiamos gavus 5 
r prašymus. S 

lUtlIlIlIlUinuuilMIli lUll l l l lUll l l lI l iMlli lMIlHIIIi lIlIlUil lJl lUatl iUll i lI lI lIi l l i? 

9 Administracija dirba kas- a 
a ien 8:30 — 5:00, še š tad ie - Ji 
niais — 8:30 — 12:00. S 

Ofa. 7S5-4477; Rez . P R 8-«9«0 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — N E R V T £B 

KMOC1JVS8 LIGOš 
C R A W F O B D KKDICAL BLDO 

• 4 4 * 8o. Pnl»s iu Road 
Valandos pairai »usitarima 

Bet . GI 8-0875 

Ofiso H E 4-1818 R e z . P R 6-9801 

DR, J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Specia lybe — v i d a u s l igos 

( 7 1 - o s ir Campbel l Ave . . k a m p a s ) 
, Vai. kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. \ 

Šešt. 9 v. r. — 2 v. p. p. 

DR. JULIA MONSTAVIčlŪŠ 

domė j imą ir rūpes t į L i e tuvos 
Vyčių o r g a n i z a c i j a i r j o s ve ik -

P i rmin inkas ta ip pa t pasakė kai n . , . . _ . . T . . v . mm ., n«% j * * ** C I C I U e i c i u n c 
Paganau, brangus vyti, kaip b a lietuviškos soaudos reikalu D l d e i l s susidomėjimas Lapkričio 13-sios manifestacijos: DR. W, M, EISIN-EISINAS _^_.__T**T !i*°* 

' " - ^ ~ organizatorių paskelbtu konkursu M W E W " 'R "°™** L I i G O S į l n , ? J ^ ° i A " CHIRURGE 
kareivis ku r i s r • ' -• A ' • ^ 6 1 3 2 S o - R e d z i e Ave., w * 5-2670 , 1 0 7 4 » f- Michigan, Chicago 28, n i 

, -, H a i v t a c - va p a \ \ z a m 0 d s kareivis , Kuris s t ra ipsn ius laikraščiams, dome- Teie». 0th*>: p n i m a n 5-676« 
;a- : ^ A J 5 ^&-••"'" k lauso savo v a d o ? Gerai ž ino- t i s laikraščiais, nes būna juose Lapkr ič io 13-sios manifestaci-1 tuvos nepr ik lausomybei a t s t a t y - ; Valandos pagal susitarimą. Jei ne-1 p r j

 > a m Ų : B E v e r > * 8-3946 
me, k a d reikal ingi y r a ir vadai , s t ra ipsnių , įdomių jauniems ir jos organizatoriai a tė jo Rezoliu- t i komi te tas . Rezoliucijoms Rem Į atsiliepia, skambinti MI 3-0001 Į " ^ v*1 p. *? a?r e treg"8nMam3* e* t 

t ač i au da r reikal ingesnė y r a s e n i e m s . Kalbėjo ir apie vyčių cnoms remt i komite tu i j taiką, ti komi t e t a s la imėto jams nus ta -
, ka r iuomenė , kur ia i tie vada i <į a rbą Lietuvos laisvinime. Ra- paskelbdami laiškų rašymo se-: ty t i y r a s u d a r ę s specialią ko-

disk^usijoms^. o rgamz a c^i n ^ a m g a i ė t ų vadovaut i . Būkime g e r a g į n o suremti pečius ir t o darbo j n a t o r i a m s rezoliucijos pravedi- i misiją, į kur ią įe ina: pirm. dr . 
ir pa t i k ima kar iuomenė , k u r i v e ž i m ą labiau stumti , kad pri- į m o Senate reikalu konkursą. Jie P e t r a s P a m a t a i t i s , nariai — E d 

IMmftUJI n a r i ų i nekapi tu l iuos po pa t ies p i rmo- a r t i n t u m e Lietuvai laisvę. } paskyrė iš savo kasos premi- j m u n d a s A r b a s ir Ju rg i s A. Pe t -
jo pra la imėj imo, bet sus i r inks į joms S300. ! r a u s k a s . 

Buvo gyvos diskusijos dėi re­
zoliucijų, kurios bus pateiktos Kas %a\\ dalyvauti kcnkurse? Lietuvių j a u n i m o organizaci-
vyčių seimui, šiais metais įvyks- — Visos lietuvių jaunimo orga- J o s bei jų v iene ta i y ra parodę 

A. Vas i l i auskas t anč i am rugpiūčio mėn. 25—28 nizacijos. jų skyriai bei visi kiti didelį sus idomėj imą paskelbtu 
C e n t r o Va ldybos P i rmin inkas dienomis Vvorcesteryje. Šiek i lietuvių jaunimo vienetai. laiškų r a š y m o sena to r i ams kon-

t iek laiko buvo pašvęsta disku- i _. . / ' „ . . . kursu . Rezoliuci joms Remti ko-
s i joms dėl priemonių sustiprinti K a * P a d a r > ' t , n a " o n n t ]aan^ m i t e t a s r a g i n a visus tuos lie-

t, vieną i s p r e m i j ų ? - Lietuvių t u v i ų j a u n i m o v i e n e t u S i k u r i e 

jaunimo organizacijos skyr ius i k i š i o ] d a r n ė r a p a r o d ę š į a m 

tu r i parašyt i senator iams rezo- , r e i k a M d ė m e s i o j u n g t i s | re. 

l andos n e b u v o niekais p ra l e i s to s 
— d idesn io j i j ų dalis buvo pa ­
š v ę s t a k o n k r e č i o m s ir g i l ioms 
d i skus i 
d a r b u i i r pa re igc \ns i ša iškin t i , 
v a l d y b o s 
r e i g o m s . 

O k a i p y r a jūsų kuopo je? A r -CL 
j ū sų n a r i a i užsibuvo k u o m e t 
n o r s i lg iau sus i r ink ime savo pa ­
r e i g a s be s i a i šk indami? A r j ū s ų 
v a l d y b o s na r i a i y r a užvedę k n y -

ŠVENTĖ IR SUVAŽIAVIMAS 
PHILADELPHIA MIESTE 

OfS«v B E 4-1414. Re*. R F 7-6S«7 T e l " 0 f l S 0 P R 6-"*«X>; > ' » m „ »25-76»7 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAI'S LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1-9 v. p. p. 
ISskyrua t reč iad ien i 

Tel. 4 2 3 - 2 6 6 0 

DR. L RINGUS 
P^NTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave. 

DR. B. GAIŽIOHAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija tr tnoten; Ugoc 
2454 West " l s t Street 

( 7 1 - O B ir Campbell Ave k a m p a s ) 
kas-ites i — 3 b g-S va! vak 

5e*t. 12—8 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Vai: 

apygardą ir kuopas, nes ejo kai 
bos. kad kai kurios apylinkinės 
kuopos jau seniai nebėra turė-

Ottso tei. P R 8-222O 
N'»mp — rez. PKoepect S-»081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K * A 

GYDYTOJA IR CHTRURG« 
V A I K I ; L I G O S 

t«5« W««« SSrd Street 
P i n e . antrad. k e t v r t Ir penKt 

nuo 11 iki 1 vai. ir n'ic 4 iki 7 v. v 
šeSta<i nuo ; :kl i wml 

Vyčių X. Y. i r N. J . ke i t imus pasau ly je , pakei t imai j u s i o s s u s i r i n k i m 0 . A p y g a r d o s
 l l u c : J 0 S senate pravedimo rei- i z o l i u c i j o s S e n a t e L i e t u v o s l a i s . 

met inė k o m u n i j a i r t u r i bū t i d a r o m i ir Bažnyčioje. v a l d v b a t r e i k a l ą i š t i r s į r . **** bent 100 laisvų. Ta: reikia v i n ; m o r e i k a i u p r a v e d i m o žygį 

L i e t u v o s V; 
a p y g a r d o s m e t i 
pus ryč i a i v y k o P h i l a d e l p h i a kad nea t s i l ik tume nuo gyveni- į , a n d y s išjudinti, 
mies te , sekmadien į , kovo 1 3 die mo. 
ną. K a r t u b u v o a t š v ę s t a o r g a - P a g e r b t a s buvo Juozas J a n u - Apygardos biuletenis buvo iš-
nizaci jos g lobė jo šv. K a z i m i e r o iai t is už jo ilgų metų darbą 3- da l in tas suvažiavimo dalyviams, 
šven tė . čioje kuopoje . Ta kuopa šiais ° kit iems buvo pas iųs tas paštu. 

I š p a r a p i j o s salės vyč ia i žy- me ta i s švenčia savo 25 m e t ų T e n k a pagirt i Josephine Žukas 
g i a v o į Šv. Kaz imie ro bažnyčią , jubiliejų. P u s r y č i a i buvo p i rmie ^r ^ a r y •*• Kobe r už labai pui-
P r i e k y j e ėjo Ka ta l ikų k a r o ve- ji iš visos eilės parengimų, ku- k i ^ ^ ° biuletenio^ laidą. Abi re-
t e r a n ų p o s t o vėl iavos g a r b ė s r iais bus a t ž y m ė t a ši s idabrinė daKiorųs y r a i09-tos Great 
sargyba." s u k a k t i s . Ke l i 3-čios kuopos na- ^ " e c k kuopos narės. Biuletenis 

I š k i l m i n g a s miš ias a t n a š a v o riai buvo pake l t i į pirmą ir an- l s e i n a Keturis Kartus metuose. 
kun . A. N e v e r a u s k a s . d v a s i o s t r ą vyčių laipsni. Trečio laips- ^ U 0 P ° S Y ra prašomos siųsti re-

) a ž v m ė i i m u s ' a p v g a r d o s v a r ^akci ja i medžiagos. Juo dau-

atlikti iki 1966 metų gegužės Tenel ieka nė vieno lietuvių j au-
mėn. 1 d. 

Kur gaunama t u o klausimu 
pilna informacija ? — Konkur­
so piinos informacijos reikalu 
rašy t i : Mr. Romas Kezys, 62-15 
69th Place, Middle Village, New 
York 11379; a rba — Rezoliu­
cijoms Remti komitetas , Post 
Office Box 77C4S. Los Angeles, 
Caiifornia 90007. 

Ofc. P B 64022 Rez. PK 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

mmo organizaci jų vieneto, ku- I 2815 W. 71st Street 
r is n e d a l y v a u t ų virš minė tame = otiso v a l- : Ka-adi en n u o 6 iki 9 v, v.; 
Konkurse . 3ešt. 11 iki * vai popiet: 

tarus. 
arba snsi-

R E Z O L I U C I J O M S R E M T I 
K O M I T E T A S 

v a d a s 3 k u o p o s . Kuri buvo t o s mo 
š v e n t ė s še imin inkė . P r o g a i p r i - du te ikė p i rmin inkas Aleksan 
t a i k i n t ą p a m o k s l ą p a s a k ė t a s d r a s Vas i l auskas . 
p a t s k u n . N e v e r a u s k a s . P o pa ­
moks lo visų sus i r inkus ių b u v o 
m a l d a i šv. Kaz imie rą ir g i e s m ė 
i jį. o miš ių paba igo je b u v o su­
g i e d o t a s vyč ių h i m n a s . 

P a r a p i j o s salėje b u v o p u s r y ­
čiai. J ų v e d ė j u buvo J u o z a s J a ­
nu la i t i s . L a b a i vykus ia i a t l i k o 
j i s t a s p a r e i g a s . Invokac i j ą su­
ka lbė jo k u n . N e v e r a u s k a s . Sve 
čius sve ik ino še imininkės , k u o ­
pos p i r m i n i n k a s J o n a s Micku­
m s 

giau jos bus. tuo įdomesnis bus 
biuletenis. 

Kas nus ta tys la imėtojus ir 
kas išmokės premi jas? — Lai­
mėtojus Lapkričio.. 13-sios ma-

R y t m e t i n ė iškilmių dalis buvo Sveikinimai ir °er iausi linkė- R 1 ^ e s t a c i j ° s organizator iams pri 
b a i g t a kun . Neve rausko malda. j į m a į buvo pasiųsti Valteriui 

* 

P o pietų buvo apygardos su- & v e k l a f J r I r e n a i Varevicc ku-
važ iav imas parapi jos salėje. J j rie Kūčių dieną susižiedavo. 
a t i d a r ė p i rmin inkas V a s i l i a u s - . š i a i s metais spalio 8 dieną juo­
k a s . Maldą sukalbėjo kun. Ne- d u ^rigs prie al toriaus. 
v e r a u s k a s . še imininkės kuopos Suvažiavimas buvo baigtas 
v a r d u suvažiavimą sveikino pir- v y č į ų himnu ir apygardos dva-
min inkas J o n a s Mickūnas. Su- s i o s vado kun. Pe t ro Žemeikio 
važiavimo. Įvykusio gruodžio mė malda. Sekė pobūvis, laike ku-
nesj G r e a t Neck mieste, p ro to- r į o buvo parodytas filmas apie 

s ta tys Rezoliucijoms Remti ko­
mite tas , o premijas išmokės Lie 

landas, praleistas būnan t jos 
tarpe. Sekantis apygardos suva­
žiavimas ivyks Lindene. Lietu­
vių Laisvės salėje, šeimininkė 
t u o k a r t bus 113 kuopa. F . V. 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas. Protezistas 

Aparatai-Protezai . Med. ban­
dažai. 2pee. pagaJba k o p o m s 
(Arcži Supports) ir t t. 

OKTHOPFJ>IJOS TECJEVIKOS LAB. 
2850 W. 63rd St., Chicago 29, 111. 

T P I . PKo«pect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. šešta d. 9-1 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
P R I T A I K O A K I M I S 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien H — 1 2 vai. ir 7—9 v. 
vak. š e š tad ien ia i s 10—1 vai. Trečia­
dienį uždaryta. Ligoniai pr i imami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P R 8-3229 
Res . telef. WAlbrook 5-5076 

T « . of iso PO 7-60O0. rez. GA S-727* 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 W*et 8Srd Street 

V a i : pirmad.. antrad., k»tvirtad 
penktad. s v. r įki 9 v ' 

Š«št. 8 v. r. iki 3 v. Trec . 
popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
S P E C . O R T H O P E D I N f t s LIGOS 

2745 West 69th Street 
VATPri%ais ^ ' Kr>-Žiaus ligoninę 

V . f l r m a d . , antr. , ketv. , p e n k t 
nuo 9 iki 11 v. rvto ir r, , ,; i . s P ? _ 
s^-.štad. nuo 

Vai.: kaadien nuc 
iki S vai. TTeeisd. 

4 p p tr 1 
Se%t uždą? yta 

Tel. GRovehil] 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIAUSTĖ 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 We«t Msrąnette Rosd 
Valandos: »- pasca' susitarimą. lfekv>iaa trečiadieniu* už 
daryta. 

kola pe r ska i t ė N a n c y Kober . masonų parodą. Naujais Me-
. . . . P r o t o k o l a s buvo pr i imtas . Man- roįo iwkt?tnnti Ph-in^pi-viiioc a - J-

Apie d a b a r t i n e l i tursri la l aba i ,, . , . . . ~ , „ k\y^aną rnnaaejpoi jos Sekmadi 
• - . . - .— . . ' ^ -'. , a a t u Komisija p ranešė . Kad su- mieste Visus nradžuipino naci. ^ i A , 
įdomiai k a l o e i o kun . B . Š i m k u s . . J r . ""c&te. v.sus p . -az iu f c mo pa^. . d z l 0 \Q d 

CHICAGOIK 

enio vakarą, baian-

ir p r e l a t a s A. M a r t u s e v i č i u s . 
A b u y r a b u v ę 3-čios k u o p o s 
dvas ios v a d a i s . Abu r a g i n o p r i ­
s i t a i k i n t i p r i e šių d ienų pas ike i ­
t imu . M o t i n a B a i n v č i a r ū p i n a s i . 

Rez. tel. 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERV LIGOS. 
GrvEKOLOGrjre C H I R U R G I J A 

> ,,.. . . ,. V yč ių salėje. 2455 S449 So. Pnlaski Road (Crawford 
az .av .me v r a a t s t ovau j amos . rodv-mas Aqua s t n n g orkestro. Į W . 47 St.. bus šokiai Rengia **dical Building) Tel. LU 5-6446 

penKios kuopos . K U r j 0 dalyviai parade buvo ap- i n 2 kuopa Gros Chester- V^ewi- : P r i ' m a '^o^ius pagal susitarimą. 
s i rengę geltona, raudona ir ža- Hok o r k ^ * * • 11 l • l i i l i , 1 • l l r f l m V*m Sekė va ldybos narių ir įvairių 

komi te tų p raneš imai . P r a n e š t a l i a spalvomis, vaizduodami Lie-
buvo . kad met in is jaunųjų vy- A v i š k ą fantaziją. Jie ne t kai ką 

dOK orkestras . 

iu. kur ie kenč ia nuo cių suvaž iav imas šiais 

Antradieni, balandžio 12 die-
meta i s u e t u v i š k o pagrojo. Ir keisčiau- ną. Vyčių salėje Chicagoje lai-

l:^,rrr:? Dakeitimų!" P r i m i n ė ivvlcs balandžio 17 d., sekmadie- s i a " k a i pagalvoji, kad nė vie- į ke 36-tos kuopos susirinkimo 
B a ž n y č i o s s u v a ž i a v i m ą T r i d e n - njl B a y o n n e mieste . A p y g a r d a n a s . i š t 0 orkes t ro dalyvių nė-1 bus . .-statytas " jū ros auksas" , 
t e . k u r i o iš leis tos t a i s y k l ė s , t a i p pa t nuba l savo duot i S25.— r a n e t u v l s -
d a u g n a u d o s davė t i k in t i e s i ems , a u k ą Lie tuvos Pr is iminimų radi Apygarda nuoširdžiai dėkoja 
I r d a b a r .a t s ižvelg iant į pas i - jo p r o g r a m a i , kur i šiais me ta i s i 3 kuopai už labai malonias va-

Dvasios vadas kun. Povilas Juk 
nevičius parodys savo g in t a ro 
rinkinį ir papasakos apie tą 
brangakmenį, t a ip pažįstamą 
lietuviams. Ar jūs žinote, kad 
g in ta ras išsaugojo mums pavyz-

Oftsas 3148 West 63rd Street 
TeL. P R o s p e c t 8-1717 

Rezid.: 3241 West 6«th Place 
Tel . : R E p n b U c 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasd ien nuo 1 iki S; t r e ­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadienia is vak. nuo 7 iki 8 vai . 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUCTŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 W e s t S3rd Street 
K a m p a s 63-čios ir Caiifornia 

Vai.: kasdien nuo 6—S va!, vak. 
džius gyvūnų ir augalų, buvusių Į mem. s r ^ u {klk* r ' : 

Ofleo tr buto teL OLymplir 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So- 49th Coort. Cicero 
VA.L.: kasdien 10-12 ir 4-t. Trečiad 
ir Seštad. tik susitarus 

~ • • : - • • - ' • : •tose buvo mat braidančios lėkštės )a vaizduotos "viršuje, kairėje). 

zemeje prieš šešias dešimtis mi­
lijonų metų? Kad šimtmečiais 
žmonės nešiojo jį an t kaklo, kai 
po apsaugą prieš gerklės ligas, 
nes g in ta ras tur i savybe gamin­
ti e lektrą 0 Kad t ik g in ta ras ir 
deimantas t ė ra organinės kil­
mės? Atvykę Į t ą susirinkimą 
daugiau sužinosite. P a s k a i t a 
prasidės po 8 vai. vakare . Visi 
kviečiami ats i lankyti . 

Kiti Chicagos vyčių susiėji­
mai b u s : balandžio 19 d. — 112 
kuopos susir inkimas Gimimo 
parapi jos salėje. 6812 W a s h t e -
naw. 8.30 vak.. balandžio 19 d. 
— senjorų susir inkimas Vyčių 
salėje 8 v. v., balandžio 26 d. 

* apygardos valdybos posėdis Vy-
Įčių salėje 8 v. v. 

pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

RezJd. tel . WAlbrook 5-3048 

DR, C K. BOBELIS 
[nkstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel. 695-0533 — Elgin 
425 N. Liberty Street 

Roate 25, Eigis, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

DR. PETIRTYRAZI^ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 Weet 71st Street 
Tel. ofteo H E 4-584*. res. S88-2233 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar T-», 
antr.. p e n k t 1-5, tre«. ir š e s t t ik 
susitarus. 

Of»o 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So Pnlaski Road 

Pirm . antr "*etv,rt ir penkt nu" 
I—4 ir 6—8 ir pagal »ualtarima. 

Tel. REHance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
<J-ietuvis grdvtojas ) 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmatl.. a n t r a d . k^v ir tad ir 
penkt. auo 12—4 p p « _ 9 
vai. vak. Settad. 1 2 — t vai.' trečiad. 
;ždarv?a. 

ryto ir n u o 6-5 v. v. 
4- Treč iad ien ia i s ii 

Kitu laiku sus i tarus t e l e fonu: 
Telef. R E p u M i c 7 -2290 

DR. AMT. RUDOKAS, O p i 
Tikrina a k i s ir p r i t a i k o ak in ius , 

k e u i a s t ik lus ir r ė m u s 
4455 S. Caiifornia Ave., YA 7-738J 
yAh:,.1 v P- C. iki I v. v kasd ien 
2 * * * * ****** š e š t a d i e n i nuo N v. r. iks Į y. p o p j e t 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
LVKSTĮ PCSLES IR PROSTATOS 

CHIRURGIJA 
Of^as 2454 West 71st St . 

Vai. : antrad. n u o 2 - 5 po pietų 
Ketvirtad. nuo 6—8 vak. 
Ofiso telef. 776-2880 
Rez. telef. P R 9.6730 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd St ree t 

WL<O tel . R K l i a n c e 5 -4410 
V « ^ »e«- ORovehf l l 6-0617 

2 v P. p ir ketv . nuo 12 iki 
uo 7- iki 8 v. v 

ir pesfet, nuo J 2 
vakarais paga l IKI 2 v. p. 

"•usitarima. 

ant: . 
P. ir 

DR. P. STRIMAITIS 
GJBTOMĄS I R CHIRURGAS 

Bendra prakt ika ir dhirunrHa 
M a r j u e t t e Park, , o f i s a s : Ž ^ O ^ ^ o t 

• ' Street, t e l e fonas 9 2 5 - 8 2 9 6 
Valandos: 1 o — 1 2 " | T ^ 5 

M t 1 0 — j į v. 7 ryte 
Ki tas of isas: J»U4 S o m h A s h l a n d 

Ave. . tel. CX 4-2898 ^ ^ ^ 

vak.. 

«v>ii"di>s: .2"~5 v- ***** i 
6>eKmadifniais iT tr^^iad 

TeL ofi«o Ir bnto Olymple 2-415* 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15tb Street Cicero 
Kasdien 1—S vai. ir S—š vai vai: 

Išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 r.0įp*t 

DR. IRENAICURAT 
GYDYTOJA TR CHIRURGE 
K r o r K i r I R V A I K T U G C 

SPKCIAI. iSTf 
SifiDTCAL BI'II .niNf? 

715« Sonth W « i t « m Av«nae 
f*irrr,ad an*rad.. k< rv ir penktad 
auo 11 vai iki 1 vai c p ir nuo 
6 v — S vai. vakrire Tio<Mad nuo 
' I vai ryto — 1 v p p . *<»*tad I' 
ai. ryto Iki S vai. p. p 

Of»so tei. R E T-I1«8. 
R«s. tel. 2S»-2»t» . 

Tel. ofijm RF. 4-5758: rez. Hl 5-3225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra prakt ika Ir Alerjrija 
2751 Wm% 51st Street 

Valandos: p i r m , antr , ketv. 2—» 
vai . penkt. 1 * v r iki 9 v. v 

AeAtad l t T. - Iki i v popie t 
Uyo*n» trrtfin* oar»J rutartma. 

abu 
a-sdien 

a d i e n i a i s 
' iždarvti. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B K N D R A P R A K T I K A I R M O T E R t 

Ofisas ir rez. 265? W. 59th St. 
0 ^ ^ P P ^ P e C t p S - , 2 2 3 • P « «-5577 . ' r w • Pirm., a n t r t r ° č ir 
m * J S » * M** ir nuo 6 ik! 8 
" - ^ - ? t a f _ ; - 4 v. popiet ir kitu 
• ai.-,j — pagą, s u s i t a r i m ą 

Of. tei. HTO 4.2123 . N a m o GI 8-«198 

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
PriiminSi i i con : us t ik misitarufl 

a i ; 2 ~ 4 P- P- ir S—8 p p 
' ^ i r Se^tad. uždaryta 

Telefr.nas — a R o v e h i l l B-2823 

DR. A. VALIS-UBOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
*KT-*TTRI.»A I R 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 W«*t 7l»t Street 
Telefossa HEmJock 8-3545 

'Ofiao ir reaidenci.io«) 
Valandos pagal vjgltArirna 

Ofi.<ąr> PR 8-777S Rer. P R B-4732 

DR. A. MACIUKAS 
C H I R U R G A S 
2858 We«t 6Srd Street 

Vaiand'^ pirmad ketvlrt t — < 
•.nfrad n*»akt I — « 

'"I^'ei.Tlvh? 

VAI.AN-r.OS: i M 4 l r | iki S v. 
fefitedtentftti 1 iki 4 vai 

' -"^'adipniais uždaryta 

Tel . PRoapec t 8-9400 

DR. «HA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA TR CBTRURGS 
6248 So. Kedzie Avenoe 

Ofiso vai. k a s d i e n : 6—« v v 
' • " ivarbiat i ats i t ikimai: <*iisitaru* 

Tel. ofiso P R 8-8448. r e i . H E 4 - S t M 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGA3 

SI 07 We«t 7 1 ^ Stre«rt 
VaL *- » Ud « B . B. tr T iki • v 

v taMad 

http://VAI.AN-r.OS


Medžiagines civilizacijos diktatūra ir 

DVASINIŲ HORIZONTŲ 
TOLIAI 

Didysis ketvirtadienis mūsų 
mintis nukelia i Paskut inės va­
karienės kambarį , kur pirmoje 
eucharistinėje puotoje buvo 
amžiams užakcentuota mintis, 
kad žmogus ne vien duona gy­
vena, kad jam būt inas sielos 
maistas. D a n g a u s malonės do­
vana pavargs tanč iam žemės 
keleiviui. Didžioji savaitė aps ­
kritai, o Didysis ketvir tadienis 
VDatingai žmogaus akis pakelia 
nuo žemės į dvasinių horizon­
tų tolius. Tai y p a č svarbu da­
bar , kai techninė civilizacija 
pasidarė taip imponuojanti , 
jog tiesiog gres ia jos d ik ta tū­
ra, nustelbianti žmogaus dva­
sinius polėkius. 

Šios material inės kul tūros 
grėsmę labai vaizdžiai išryški­
na P. Maldeikis savo veikale 
"Moderniosios pažangos p ro ­
blemos", t a r d a m a s : "Pažangos 
doktrina padarė žmogaus idea­
lu nebe dvasines (religines, eti­
nes, estetines, socialines) ver­
tybes, o medžiaginę gerovę ne­
šančias techniką ir pramonę.. . 
Ta (mater ial inė) pažanga su­
naikino jame dvasinius sieki­
mus bei polėkius, pal ikdama 
jam, ano t Tillicho. tik abso­
liutinės t inginys tės idealą, nu­
kreipė jį į hedonizmą, į reli­
ginį paviršut iniškumą. į mo­
ralinį reliatyvizmą, į politines 
korupcijas, į nemoralumą eko­
nominiuose santykiuose ir į gy­
venimo beprasmiškumo sąmo­
ne". 

Žmonijos p rog re sa s — dide­
lės svarbos re ikalas , tačiau, jei 
j is yra vienašališkas, ta i ve­
da į pažangos chaosiškumą, į 
aformišką hedonizmą, į kul tū­
rinę dezintegraciją, ir tai skau­
džia naš ta i m a slėgti ka ip at ­
skirus individus, taip ir visą 
žmoniją. 

Šiuo klausimu įdomios me­
džiagos duoda naujai pas i ro­
dęs asmeniškų A. E, Hotchne-
rio atsiminimų veikalas "Papą 
Hermngway". Ap ta rdamas tą 
veikalą knygų apžvalgos prie­
de "The New York Times Book 
Review" k r i t ikas V. Bourjaily 
taip susumuoja t ragiškai gy­

venimą baigusio H e m i n g w a y 
pa t i r t į : "Meilė ma i s to ir gėri­
mo, darbo i r "gerų laikų' , vy­
rų ir moterų a te idavo ir pra­
eidavo, pas ikeisdama su depre­
sijos periodais per daugel į me­
t ų ir rašant daugelį knygų , kol 
paga l iau tai to ta l i ška i pasida­
rė malonumo nebenešančiu, 
n iūr ia i tuščiu da lyku" . T a i įro­
d y m a s , kad hedonis t in ia i eks­
per imentai n e t ir pa lankiaus io­
se sąlygose žmoguje tepal ieka 
t ik karčias nuosėdas , žadamos 
la imės pastoviai ne te ikdami . 

D a r sunkesne g r ė s m e mate­
rialistinės ku l t ū ro s eksper imen 
t a s užgula pačią žmoniją . Be­
veik porą š imtų m e t ų dievin­
t a s i s progresas žmoni ją y ra 
a tvedęs į tokį akl igatvį , kad 
dėl savo egzistencijos t u r i dre­
bėt i nebe t i k a t s k i r o s t au tos 
i r vals tybės, bet ir v i s a s pasau­
lis. 

Ta i tik į rodymas , k a d šalia 
k a s k a r t skan iau pa ruoš iamos 
kasdienės duonos , žmoni ja i bū­
t inai dar re ikia P a s k u t i n ė s va­
kar ienės dvasios, euchar i s t inės 
meilės, brol iškumo, k u r į teikia 
žinojimas, kad , p r i ė m u s Ko­
muniją, g a u n a m a dieviškojo 
k rau jo t ransfūzi ja . i r mūsų 
gyslomis ima tekė t i t a s pa t s 
brol iškas k r a u j a s . 

Karo me tu žiaurių persekio­
j imų supur ty t a s , p r a r egė j ę s 
nau jas tolimųjų e rdvių pro­
švaistes, r a š y t o j a s F r a n z Wer-
fel savo knygoje "Embezzled 
Heaven" p r a s m i n g a i skelbia : 
"Pasaul is be Dievo b ū t ų lyg 
paveikslas be p e r s p e k t y v o s : o 
j u k paveikslas be p e r s p e k t y v o s 
t a i tik l ėkš ta p lokš tuma . B e 
perspek tyvos v i s k a s bepras ­
miška..." 

Pasku t inės v a k a r i e n ė s a tmi ­
n imas į v isų mūsų gyvenimą 
Įneša naują perspektyvą , p ra -
skrodžiančią žemiškąją uždan­
gą ir atskleidžiančią amžinuo­
sius tolius, a n t g a m t ė s prošvais 
t e s . be kur ių mes nebeįs teng­
tume išsisaugoti la iko tėkmėje 
pasi ta ikančių m u s suna ik inan­
čiųjų prara jų . K P r . 

ANGLIJA PO RINKIMŲ 
Darbo partijos laimėjimas nesiaigmena, bet kas toliau 

Angli jos r inkimų, įvykus ių 
kovo 31 d., s ta igmena , kad j o ­
kios s t a i g m e n o s nebuvo. Viešo­
sios nuomonės s tpbėtoiai n a d a -
rė laba i nedidelę klaidą, p r a n a ­
šaudami , k a d D a r b o pa r t i j a r in­
kimuose laimės 50 a t s tovų per ­
svara . Tik amerikiečiai buvo di ­
desni opt imis ta i . Chicago Tr ibū­
ne a t s t o v a s Londone A r t h u r 
Veysey Darbo par t i jos la imėj i ­
mą p a t e m p ė iki 70 a t s tovų . I r 
ši k l a ida y r a menka , l yg inan t 

G E D I M I N A S GALVA 

KAIP ATRODO VALSTYBES 
DEPARTAMENTAS 

Ir viskas eina taip, kaip reikalinga 
DU. P . M A Č I U L I S 

M a n e n u o sen ia i d o m i n o Vals i komisei pareisK.es, xac puse : , 
_ _ ž ^ . . J J ^ T gebėjo p a l e n k t f p r i e l a i d a f o g a l . t y b ė s d e p a r t a m e n t o (užsienio va ld in inkų ska ič iaus iurėtų būt i 
. . . . . , , .' , . . . V VVilsonas k i t o k s kair> mes m a - re ika lų) į s t a igos o rgan izac i j a i r a t le is ta . Gi 1964 m. jų b ū t a 24.-te ikt i da rb in inkams ir miestele- vvUi>UI1<1s A a y A ^ A < l l P ""«» m < 1 . , , ' . v . - ^ »•, — .. , • „ ^ o ™ • -

n o m e jo veikla , t a č i a u t a i b ū d a v o t ik D7o, iš ku r ių 10,229 svet imsa-
Konse rva to r ius I a i n Macleo- n u ° t r u p o s žinių, k u r i a s j a u liai. Vien Arr. -..-: - ^moasados 

das . ger iaus ias k a l b ė t o j a s Že- 1 9 6 3 m e t a i s s e n a t o r i u s H e n r y | Pa ryž iu j e žinioje būta tfįn 
muosuose r ū m u o s e , Wilsoną 

tr is 

nenuoširdus , t ač i au dv ive id i šku 
žaidimu jis sugeba p a t r a u k t i 

s a v a i t e s prieš r inkimus s a v o P u s ė n n e t t u o s - k u r i e ž i n o 

j .^ jo elgseną. L e n g v a t i k i u s jis su-
u a u j , vi- - — ° J 

nams, be t ir be pasigailėjimo 
smogė konserva tor iams . 

Du varžovai 

R ink imuose milijonai da lyvau apibūdino: žmogus be idealų, 
ja, bet s t ipr iaus i garsiakalbiai J i s > Macleodo žodžiais , ke ič ia 
buvo d u : darb ie t i s Haroid E l i ­
sonas ir p raė jus i liepos mėn. 22 
d. i š r i n k t a s konservator ių va-

wey. n o r s anuomet r ink imus H . j d a s E d w a r d H e a t h . Abu veik t o 

su k i ta , ka i d ienraš t i s paske lbė 
kad prez iden tu i š r ink ta s De-

M. J a c k s o n v a d o v a u j a m a komi - • 1,500 amer ik ieč ių ir apie KM 
si ja p lač iau a t sk le idė . T a sena- vietinių. 
to p a k o m i s ė t i k r i n o d a u g i a u _ . 
k a i p 100 k r a š t ų A m e r i k o s a t s - D a u g y b ė žodžiu 
tovybių veiklą, n o r ė d a m a n u s t a - Matthevvs y r a pasakęs, .-:ac. 
t y t i , kodė l amer ik i eč ių į t a k a itik v ienos dienos pranešimai :e-

T r u m a n a s laimėjo. 
R ink imų dieną tu rė jo pajudė­

ti d a u g i a u kaip 33 mil. r i nk ikų 
nes bandė nuduot i J. 

pat ies amž iaus 
ne a r i s t o k r a t i š k o s kilmės 

,Wilsono t ė v a s buvo p ramonės i r Napoleoną B o n a p a r t e 
kur ių t ik 7 5 ' i balsavo, ^a1*'"0 ^ chemikas o H e a t h mūrinin- i D u v o t r u m p a s ve ik los t a r p s n i s . 
pa r t i j a g a v o 13 mil. balsų, t . y. , k a g a b u ' O x f o r d e s t u d i j a v o i N e t r u k u s j i s j a u p a g a u t a s D u n -
4 8 ' , balsavusių, konse rva to r i a i Į ū k i o m o k s l u g a b u n a u d o j o s i ; k i r k o nuota ikų pas i šovė į s i j aus-
— 11.4 mil. — 4 1 . 9 f

f , l iberalai 
2,3 mil. — 8,V(. 

D a r b o par t i ja , l yg inan t su 
p raė jus ia i s r inkimais , la imėjo 

legrafu t a r p Washingtono ir at-
n i n m k l s m e t u va ld in inkų a p a r a t a s v i s i s t o v v b i * i užsieniuose, neska i tan t 

F K e n n e d y tebepleč iamas* ' M a n a u , k a d ta i d ip lomat in io paš to gausybės , 
rpaį b u s įdomu ir k i t i ems . 

K a s t a i s y t i n a 

P r a l e i d ę s 40 m e t ų d ip lomat i -
s t ipendi iomis ~ <s r eit i i r l ^ * Winstono Churchi l l io va idme- nė ję t a r n y b o j e , b u v ę s a m b a s a -
abiejų tėvai , kaip jie tv i r t ina , i n y - K a i &kilo Rhodez i jos by la . d o r i u s H . F r e e m a n M a t t h e w s , 
t ikėjo k a d jų sūnūs bus Angli- I l v S A b r a h a m L i n c o l n a s b a n d o j a u 1963 m. išėjęs pensi jon, 
jos min i s te r i a i pirmininkai. J u o | k r a š t 0 ža izdas g y d y t i . Ir , š t a i , k a i p p a d o r u s a m e r i k i e t i s spau -

49 a t s t o v u s iš konserva to r ių , j d u d į d e į į u p o i ė k i ų moką jaus- P r ieš r inkimus j is j a u vVelling- d o s a t s t o v u i p a s a k ė a t v i r ą žodį. 
"•-'-- - " • -" ••' " ' — -'-"' iš ku r io galo b ū t ų t a i sy t ina 

W a s h i n g t o n o užsienio t a r n y b a . 
lyg 

nuota ikas , t ak t iką , l y g lėlių t e ­
a t r e rodydamas vis kitą lėlę. 
k u r i pa t r auk le snė u ž b u v u s i ą : 
- P e r pirmąjį v a l d y m o metų k e t ; p a s t e b i m a i mąž t a , ka i t u o p a t 

50 metų, abu v i r t 4 minis te r i s 

s iekia 300,000 žodžių! Čia jis 
p r idūrė , kad Wash ing tonas tie­
s iog " s k a n d i n a m a s oraneširr.ų 
g a u s y b ė j e . Gi iš kitos pusės 
spec ia l i s ta i saugumo sumet: -
m a i s y r a pasišovę peržiūrėt i 
k iekvieną popierėli. Mat thews . 
•be to, pr idė jo , kad veik 50 r.uo-
šimčių p r a n e š i m ų esti v i sa : ne­
re ika l ingų . P a š t u atsiųstų pra­
neš imų veik n iekas iš a t sak in ­
gų d e p a r t a m e n t o žmonių nepa-

V a i s t y b ė s ska i to , i r t i k t a i telegrafiški pra 
Šis sugre t in imas t epa sako j k i n o pa re i šk imu: m e s s ieks ime d e p a r t a m e n t a s YVashingt o n e neš imai t epas iek ia (ir ta i t ik jų 

" T r " f lll IT ^ T P ^ P*vz ' mažai apie jų ski r tumus, kur ie I įgyvendinti t e i s i n g u m ą m ū s ų y r a a p v e r s t a s iš užs ienio t a r - dalis) aukštesniuosius pare igū-
. . , . ° .. " . . *, Uvw»«»i ^iriP«ni 1,7 nonašiimiK! k ra š t e . K a s už š ios k a u k ė s sle- n y b o s bega l e p r a n e š i m ų , ku r ių n u s . 

nusav in t i plieno liejyklų. D a b a r žymiai didesni uz panašumus . ; , , . , . n . . . , . - , - . , - • - „ ., , . 
630 a t s t o v u p a r l a m e n t a s t U r ė s ' . J ų keliai išsiskiria ne todėl, kad W P ? Va l s tybes d idesn i s isiki- j o k s sio dep- to p a r e i g ū n a s ne- P r i t a r d a m a s ambasadoriaus 

! w i l s o n vedęs o Heath vien- i Šimas p ramonė je i r mies tuose , pa jėg ia n e t p e r s k a i t y t i . P a t s nuomone i , j i s apgailestavo ta ip 
gungis , ne dėl griežto Wilsono posūkis į Ūkinę E u r o p o s ben- Mat thevvs , ką t i k iš t o s ž inybos v a d i n a m o s "girgždančios kė-
užs isk lendimo nuo d r a u g ų ir druomenę, Angl i jos b e n d r u o m e - p a s i t r a u k ę s , k u r j is ė j o vicemi- d ė s " V a l s t y b ė s dep-to metodą 
priešų n e s svečiavimasis jį var - > n ė s i š la ikymas a r g l a u d u s ben- n i s t e r io i r a m b a s a d o r i a u s pa re i - ki lnoti ambasador ius iš vieno 
gina i r H e a t h dalyvavimo dvie- ' s r a v i m a s su J A V ? g a s Švedijoje, Olandi jo je ir Aus pos to k i t an , j i em net ge r a i ne-
juose k lubuose bei muzikos po- Į Kurį kelią jis p a s i r i n k t ų , a r t r i J ° 3 - P ^ a k ė . k a d j i s tebesi la i- sus ipaž inus s u jų a t s tovauja ­

me naujiena k a d a b u i ne t vienu m o s t u b a n d y t ų v isa i s k o s a v o a n k s t y b e s m o pare isk i - m a i s k r a š t a i s , ka i tuo t a r p u ki-
pr ie u r n ų D a r b o "part i ja p e r ! varžova i v ienas kito nepakenčia , j ei t i , naujas is Ang l i j o s min i s t e - m o - J °S A m e r i k o s a m b a s a d o s t o s v a l s t y b ė s elgiasi v i sa i pr ie-
t r u m p ą va ldymo t a r p s n i a t s idė - i E s m i n i s s k i r t u m a s glūdi jų l a i - : r i s p i rmininkas t u r ė s pake l t i užs ien iuose y r a ' a p g u l t o s me- šingai , l a ikydamos net p o kelis 
jus i kovojo pr ieš ūk ines n ė g e - ! kysenoje ir pažiūrose. Wilsonas • didelius b a n d y m u s i š la iky t i pu- k u r n e p a n a u d o j a m a i s va ld imn- m e t u s vienoj vietoj savo a t s to -
roves , p r i v e r s d a m a kiek s u v e r ž - i p r i s i t a ikan t i s , daugiaspa 1 v i s, į s iausvyra i sva ro s t e r l i ngo , vėl k a i s . K i t a s b u v ę s a m b a s a d o r i u s vus . 
ti d i r žus . Ūkinė g r ė smė ben t lai-1 ka ip chameleonas . H e a t h ša l tas ; pergyvenančio n a u j ą s u n k m e t i . E l l i s O. B r i g g s ana i s e n a t o pa- Didelės išlaidos 

D a b a r j i tu r i Žemuosiuose r u 
muose 364 a t s tovus ir naudos i s 
ryšk ia p e r s v a r a . Darbo pa r t i j a , 
valdžiusi k ra š t ą 17 mėn . 3 a t ­
stovų d a u g u m a , negalė jo įgy 

m u s pas lėpt i , jų prota i veikia t o n o pozoje 
s.<= ' 'ay:rro masi- p 0 r inkimų d a r nespė jo užsi­

dė t i naujos k a u k ė s . J i s pas i t en -
grei ta i , 
nos, ir a b u vieniši. «jis pareisr ie , Ka^ 

pak lus t i daugumos , no r s k a r ­
t a i s j i savybė je nevieninga. 

D a r b o pa r t i j o s s ė k m ė 

Kovo 31 d. buvo ang l i škas 
o ras — ū k a n o t a s , bet be l i e taus , 
a t g r a s iu s io ba l suo to jus s l inkt i ] mėgio. 

kinai p r i s t abdy t a . A n k s t y v e s - ir nea t la idž ia i siekiąs aiškių t iks 
nieji D a r b o pa r t i j o s į s ipare igo­
j imai l iko neiš tesė ta is pažada i s . 
D a b a r vėl kreipėsi į t a u t ą p r a ­
š y d a m a r inkimuose p r i t a r t i jos 
pol i t ikai . 

Spaudoj ir gyvenime 
MASKOLIAI PONAUJA LIETUVOJE 

— Lietuvos 

N e r a š y t o s kons t i tuc i jos k r a š ­
tą va ldo ne ka ra l ius , be t d a u g u ­
mos par t i jos vadovas . J i s i r jo 
v y r i a u s y b ė k r a š t u i ne d a u g ką 
ge ro padarė , be t ir i švengė iš­
šaukianč ių klaidų. J i s , l yg cir­
ke, a t sa rg ia i dėliojo ko ja s , ei­
d a m a s viela ir b a n d y d a m a s 
k r a š t o gyven to jus į t ikint i , kad 
jis ge ra i a t l ieka savo vaidmenį . 

Konse rva to r i a i , veik 50 m. 
va ldę kraš tą , ge roka i s u r a m b ė ­
jo . J ie p a d a r ė nemaža i k la idų ir 
n e t išsišokimų, kur ių gyven to ­
ja i nepamiršo . Kai per t r u m p ą 

(ves- la iką j ie kei tė vadovus b a n d y -
pr ie gyve-

Besklaidant okupuotos Lietuvos. Mirėt Brigman — Lietuvos mi 
spaudą, matosi, kaip ten nuolat: nistrų tarybos reikalų valdybos re 
didinama atėjūnų rusų įtaka. Vii- i ferentas, Liudmila Bubyr 
niuie leidžiama "Tiesa" kovo 16! tuvos žemės ūkio technikos 
d. pranešė, kad į Lietuvą atvyko į publikinio susivienijimo; skyriaus; darni vėi prisi taiKyt 
Sovietu Sąjungos Aukščiausiojo į vyr. technikė: Jekaterina Bugo - ;n imo srovės, gyvento jų nuo ta i -
teismo" Dirrnlninkas A. Gorkin. Jis j Lietuvos prokuratūros skyriaus; ^ fjggįfa pa l ik t i daugelį a t v i r ų 
dalyvavo Lietuvos Aukščiausiojo«prokurorė.^Vėliau pasnelbsime dau- ^ . ^ ^ ^ rid 
teismo plenumo posėdyje ir Lietu-, giau panašių informacijų. ^ ; + _ ^ ^ M ^ ^ ^ ^ ^ _ 
vos liaudies teisėju pasitarime. 

, j a s tengės i ta ikl ia i p n e s n n k i -
Kur tik mes bepakreiptume savo f m u s išnaudot i . P e r p a s t a r ą s i a s 

žingsnius, visur mes užtinkame | _ ^ _ _ _ _ _ ^ _ ^ ^ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Jo uždavinys, matyt, buvo per­
teikti Maskvos direktyvas Lietuvos 
teismams. 

lų: la isvų varžybų ūkyje , Angli­
jos į jungimo į Ūkinę E u r o p o s 
b e n d r u o m e n ę ir ta ikos Vietna­
me. Wi l sonas sugebėjo televizi­
joje p a t r a u k t i žiūrovų dėmesį, 
ka i j i s be pasigailėjimo puolė 
konse rva to r iu s , šaipėsi iš jų 
k la idų i r p rogramos . Wilsonas, 
lyg L. B . Johnsonas , prieš rin­
k imus vis iems ir viską pažadė­
jo . J i s žaidė jausmais , H e a t h — 
pro tu , no r s ir jo liežuvis buvo 
a š t r u s , ka ip dviašmenis skus tu­
vas . 

Wilsono pr is i ta ikymo t a k t i k a 

VVilsonas save vad ina socia­
listu, t ač iau j is ieško a t r a m o s 
ne socialistinio krypsnio šalyse, 
o JAV-ėse . J i s nė ra i š t ik imas 
idėjoms, bet tikslui. K a i jo t i k s 
lai k in ta , k i n t a ir polinkis į idė­
j a s , ku r i a s j i s laiko t ik priemo­
ne t iks lui įgyvendinti . Savo me­
tu , j i s rėmė Darbo par t i jos kai ­
rįjį sparną , kai jis kovojo pr ieš 
pa r t i j o s vadovą H u g h Gaitskel i , 
t a č i a u kovojo prieš jį ir t a p ę s 
min is te r iu pirmininku. Wilsonas 

Kapt. Clay N. Mobley iš Charlo 
kakle, kokiomis š iaurės T" 
prie ginklų, kad Jte kai 
ugnies, neišlaktytu. Nepaisant kokia 
čia savo karius nepasiduoti. 

N.C., demonstruoja geležinę api-
vietnamo komunistai prirakina savo karius 
amerikiečiai užpila lėktuvų ar žemės ginklų 

hphutu situaciia Komunistai ver-

V i s a m š i t am didžiuliam a p a ­
r a tu i i š la iky t i metinė išlaidų są­
m a t a siekia tik... 340 mil i jonų 
doler ių! 

D a ž n a s spaudos s k a i t y t o j a s 
k a r t k a r t ė m i s y r a pas tebė jęs , _. 
kad t a i vienoje, tai k i toje š a ly - , 
je užpuo l amos ir na ik inamos 
amerikiečių informacijos agen -

: tū ros . Nuo liepos 1962 iki v a s a ­
rio 1964 me tų buvo n e t 30 t o -

•- kių užpuol imų. Kai ap ie t a s 
a g e n t ū r a s užsimenama pus iau- -
k iniuose Azijos kraš tuose a r b a 
kad i r tokioj P . Amerikoj , d a r 
pusė bėdos, bet jų e s a m a i r 
Angli joje. Prancūzijoje ir k t . 
Kad šiandie europietis než ino tu , 
k a s y r a Amer ika , nepa t ikė t ina , 
bet j o s la ikomos. 

P a s e k a n t aukščiau p a c i t u o t u s 
buvus ius Amer ikos a m b a s a d o ­
rius, pr ie iname išvados, k a d 
Vals tybės depa r t amen ta s y r a 
p a v e r s t a s t a r t u m kokia " v a l s ­
t y b ė s labdaros įstaiga", ku r io ­
je v i s i sugeba paimti n e m a ž a s 
a lgas , t ik v a r g u jas s a v o ve ik la 
na te i s ina . 

Kovo mėn. 3 d. Vilniuje praside-1 tvirtus liudymus pilnos viduram­
žių kultūros. Ką gi mes žinotume 
šiandien apie klasinio pasaulio 
turtus, jei vienuoliškosios mokslo 
vietos viduramžiuose mums jų bū­
tų neperteikusios? Kokia galinga 
tikėjimo jėga kalba augštos ka­
tedros i r galingi tūkstantmečių 
miestai? Jei žmonės tvli. kalba ak 
menys. 
pilnuma. 

— Saviirny. 

jo Lietuvos komunistų partijos su­
važiavimas. Į .ij iš Maskvos su sa­
vo direktyvomis atvyko "atsakingi 
darbuotojai": D. Sevliagin. K. Le-
bedev. V. Sokolovski. 

Į Lietuvos kompartijos suvažiavi 
mo prezidiumą, kaip praneša "Tie­
sa'- nr. 53 (kovo 4 d.) be kitų bu­
vo "vienbalsiai išrinkti:'" D. Dzo-
cijev, B. Ivanov, V. Kuligin. K. Le-
bedev. V. Meščeriakov. G. Mogilev-
cev. B. Popov. L Romanovič. I. 
Rudnev, D. Sevliagin, F. Sinkaren-
ko, D. škrudnev. 

Į sekretoriatą pateko: V. Petuch, 
Ravdanis; i redakcinę komisiją: A 
Britov. F Jekateriničev. A. šach 
ra j ; j mandatų komisiją — J. Be-
tev. I. Molotok. A. Tuj.v.ov. 

Sovietų Sąjungos Aukščiausios 
tarybos prezidiumo įsakymu, pa­
skelbtu kovo 29 d. "Tir-sos" nr 73 
medaliais ir ordinais apdovanotųjų 
tarpe randame: Klavdija Charina 
— Vyr. materialinio — technikinio 
tiekimo valdybos prie Lietuvos mi­
nistrų tarybos prekių žinovė. Jud-
ka Zelenka — Lietuvos respubliki­
nės antrinių metalų paruošų ir per­
dirbimo valdybos cecho viršininkas. 

Dar 1965 m. spalio mėn. 29 dieną Archie Sherer, buvęs mokesčių 
T i e sa ' nr. 255 paskelbė apdova- tikrinimo įstaigos tarnautojas, kal-
notųjų sąrašą, iš kurio patiriame, ba senate, kad esą jis buvęs pa-
kad šie rusų kolonistai įstatyti į šalintas, nes netylėjo dėl falsifi-
atsakingesnes pareigas Lietuvoje: ' kuotų pajamų mokesčių knygų. 

SKIRTINGI UOSTAI — Šta i čia vaikų n a m a s . — a t r a k i n d a m a s u n k i a s : — J ū s , Evel ina , t u r i t e d a r d a u g ko pas mus i š -
t a m s a u s medžio dur is , to l iau a i š k i n a j i . m o k t i . T o d ė l p a t a r t i n a , k a d j ū s savo vaiką m a t y t u -

Kor idor ia i nudažyt i l igon inės b a l t u m o daža i s , o į m ė t ė r eč i au , kol pe r s io r i en tuos i t e . J ū s savo vaiką v i -
bl izgančios gr indys per v idur į p r i deng tos s i a u r a i s m e - s i ška i s u g a d i n s i t e . N u o p a t p i rmų jų gimimo dienų r e i -
dž iagin ia is takeliais . N e p a p r a s t a š v a r a . Rodos , k a d k i a va iką p r a t i n t i p r ie t a m t i k r o s griežtos t v a r k o s , 
tų gr indų nėra žmogaus k o j a pa l i e tus i . Aš e inu a t s a r - d i sc ip l inos i r nepa togumų . T i k t u o būdu gal ima k ū d i - : 

I š ne t ikėto d ž i a u g s m o s m a r k i a u pradėjo p l ak t i : giai, t a r t u m bi jodama n u k r y p t i n u o take l io i r pa l ik t i kį u ž g r ū d i n t i ir t i n k a m a i p a r u o š t i gyvenimui — b e r -

AURELIJA BALASArriENE 

R o m a n a s 

Jie kalba apie viduramžių | š i rd i s . A t rodė man. kad, pamač ius Rūte lę , sugrįš iu J savo kojų nuospaudą g r indų žvi lgėj ime. Į m a n o a u s i s n i ū k u s k a r e i v i o i š tvermei , m e r g a i t e s — mot inos pa -
a t s i m u s a vaikiški g a r s a i : v e r k s m a s , k r y k š t a v i m a s , j u o š a u k i m u i . P a s m u s v i skas d a r o m a vienodu la iku ; j i e 
kas . Gale kor idor iaus Schvvester H i l d e g a r d a t i d a r o du- visi v i enoda i r e n g i a m i , g a u n a vienoda maistą ir p r i e -

Seku g re i t a i s k a r i š k a i s ž ingsnia i s s k u b a n č i a i s į d idoką kambarį , p r i s t a t y t ą pi lną mažų ba i tų gėle- ž iūrą . Gal in t ie j i va ikšč io t i t u r i s avo žaidimų va l andas . 

gyvųjų tarpą . Ji — m a n o ryšys su t i k ruo ju gyvenimu, 
: su m a n o žmonėmis . 

p ievutes i r rudeniniu gelių ui range 
Ivsvės, kur-iTe-kur r u d e n s rožių r audon i k rūmaį nukė- nuola t š a u k d a m a s 'mama ' - . N i e k a s į jo š a u k s m ą ne- u ž a u g i n t o s . Kad ga ie tų p a v a d u o t ! vyrus bet Kurioje 
K m a n e į v is iškai ki tą pasaul į , kad ir svet ima, bet g r a - kre ipia dėmesio. M u m s įė jus , m o t e r y s p a g a r b i a i pas i e - s r i t y j e , b e t t a i p pa t y ra_paKanxamai motenskos, Kad, 
žų. Gamtos a r t u m a s m a n e veikė g a i v i n a n č i a i Norė jau š i u o s e a ts is to jo . S u p r a t a u , kad Schvvester H i l d e g a r d J i ems g r i z u s , vel ga ie tų į s i t r a u k t i j namų apmucos r u -
n u k r v p t i nuo s iauro t ake l io ir. p r ibėgus i prie rožro, 3 * * M virš ininkė. J i . pa l iepus i t ęs t i da rbą to l iau , vedė t m ą . č i a v a r n a m s nieko n e t r ū k s t a ir jų dauguma y r a 

i . a . 1^ u • T , - _ ; _ - - I mane n r o lovučių labi r in tą A k i m i s i eškau R ū t e l ė s č i a g e r i a u a p r ū p i n t i , neeu p a s savo t in ra s motinas. K a r -
i p laučius į t r auk t i sa idų jų kvapą, ku r i s m a n nnmin-1 m d n e P r o JOVUCIU . d u u i u ^ . muuun ' e b M U IVULC1CB- ^ f . . K • & r 
. , . , , . . . 1JL ' v i su va iku t rumnai n u k i r o t i n laukel ia i o R ū t e l ė s ii- t a i s t u r i m e v a r g o su d idesn ia i s varnais, pavyzdžiu i 
t u bent da imai mano t ėv i ške . visų v a m ų trumpai UU^LL^L p . a u ^ t ^ i . u xxa.citns u. Į ^ & _ . , . . , _ *s 

. gų auks in ių garbanų n e m a t a u . N u o ne įp ra s to t r i u k š - ; v i r s m e t ų amž iaus . J i e dažna i b ū n a prie s avo m o t i n ų 
— Anksčiau čia buvo Barono von Stegl i tz dvaras . m o m a n ^į\& ausvs. p r i p r a t ę i r jų p r i s i t a i k y m o la ikotarp is ka r ta i s už s i t ę -

T u r būt . g i rdėjo te , k a d j i s da lyvavo pasikėsinime į j Kodėl čia t iek d a u g va ikų verkia1? a t s a r g i a i s i a ne t ke l i a s s ava i t e s . K a r t a i s j ie kurį laiką net a t s i -
m ū s ų numylė to F u e h r e r i o gyvybę ? To pasėkoje j i s : K ] a us iu . s a k o v a l g y t i , bet g a m t a p a d a r o savo. ypat ingai , j e i 
buvo n u b a u s t a s v is i škai u ž t a r n a u t a mi r t i e s bausme, ; ^ r įug e s a t e mač iu s i vaiką, kur i s v ienu a r ki- k u r į l a iką jie n e m a t o savo mot inų . I r su jūsų m e r g a i t e 
o jo t u r t a i pe r imt i Re icho žinion. D a b a r d v a r a s t a rnau - ^ u l a iku neverk tų? Tai nu ik i g i m n a s t i k a jų p l a u č i a m s . I t u r ė j o m e va rgo , todėl j u m s jos neleidome l anky t i . A t -
j a mot inos i r va iko n a u d a i , mūsų t a u t o s prieaugliui . A r t ė i a mai t in imo la ikas i r ka i ku r io ių y r a rp ika l ingi rodo , k a d ji j au aps ip r a to . 
— su patosu a iškino Schwes te r Hi ldegard . ' p e rvys tvmo . 

A r t i n a m ė s prio a u k š t o mūr in io pa s t a to , apaugus io! — O a r nereikia juos p e r v y s t y t i , kai j i e š l a p i 0 A r 
iauKi "iioKiiais. lik paga l laikrodį ' ' — n e b e s u v a i d a u savo s a r k a z m o . 

(Bus d a u g i a u ) 
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RELIGIJŲ PERSEKIOJIMAS 
SOVIETU SĄJUNGOJE 

Katalikų persekiojimas Lietuvoje ir Sovietų Sąjungoje 

"The New York T i m e s " š. p r i e š Sov. Rusi ją . Didelių bė -
m. kovo 19 d. laidoje p r anešė dų ir nevilčių p r i s p a u s t a s . S t a -
apie s u r e n g t a s d iskusi jas Ca r - l inas leido a t n a u j i n t i n e t M a s k -
neige In te rna t iona l Center , N . vos p a t r i j a r e h a t ą i r a t i d a r y t i 
Y., priešais J u n g t i n e s T a u t a s ka i k u r i a s sandė l i a i s p a v e r s t a s Sįp** 
dėi žydų religinio ir ku l tūr in io ir i šn iek in tas b a ž n y č i a s . P a - £;-,, - , 
gyvenimo persekiojimo Soivetų iengvė j imas t ęsės i iki 1959 m e - %$įįg^į» 
Sąjungoje. Diskusijų t iks las tų . kai C h r u š č i o v a s t r eč io jo je p į " 
buvo paveikt i j komunis tų pa r - pei sekioj imo fazėje vėl a t n a u - E 
tijos kongresą, p radė tą Mask- j ino r ep re s i j a s p r i e š b a ž n y č i a s g^s. 
voje š. m. kovo 29 d. Diskusi- ir t ik inčiuosius , š i t reč io j i fa - jįįflPį 
jose dalyvavo visa eilė žymių zė d a b a r d a r l ab iau s u s t i p r i n t a 
JAV" veikėjų. Kosygino ir B r e ž n e v o . 

Ta proga t enka t r u m p a i nu- Paga l ž inovų tv i r t i n imą , lai-
šviesti ir JAV spaudos pasisa- ko t a rpy j e 1959—1962 m. iš bu-
kymus apie religinį persekioj i- vusių Rus i jo j e 22.000 o r todok-
mą Sovietų Sąjungoje. sų bažnyčių bel iko t i k 11.500, 

_ .. , . „ o 1965 m. i au b e b u v o 10.000. 
Religijos nepajėgia išnaikinti -. , . . . ._. JT 

J Ž inomas bažnyč ių i s t o r i k a s N . 
The New York Times korės- Struvve, g y v e n ą s P r a n c ū z i j o j e , 

pondentas M. S. Handler apra - su r inko duomen i s , k a d d a r 1941 
šo, kad Sovietų Rusijos bolševi- m. Sovietų Rus i jo j e b u v o 54.174 
kų par t i ja savo spaudoje p ra - bažnyčios , 1.025 v i enuo lyna i . 25 , 
dėjo vėl naujus puolimus pr ieš 593 koplyčios , k e t u r i o s teologi-
rusų or todoksų bažnyčią. j o s akademi jo s , 57 a u k š t e s n ė s 

kad visi Jaun imo m e t ų užsimo­
j ima i kuo sklandžiau praei tų . 

Net 3,3(H) mūsų j aun imo 
».iu\ > klavo 1965 m. 

J is , pavyzdžiui, y r a su r inkęs j 

PRIEŠ 50 METŲ 
"Draugas". 1916 m. balandžio 7 d. 

Lietuviu komitetas Viln'uje dar- pagalbon, kiek leis Jo Šventeny-
davin ius apie ligšiolinius s tovyk j buojasi. Vilniuje kiekvieną sa- bes turimi ištekliai. 
l av imus . Paga l juos išeina, k a d į vaite išdalinta beturčiams keletas 

- J i l ietuviško iaunimo s tovvklas ! tūkstančių ženklelių, už kuriuos žydai skundžiasi rusais. — Tau-
^ H laisvame pasaulyje rengia 14 ! gaunama nemokamai duonos Tuos t m i s ž y d u komitetas Amerikoje iš-

S? r J•> • " I i„„i,],-.i:,.„ tol ina tnre lahrlarm , •-, ..T i_^_ i._..^»„" * * * i . . 
organizacijų ir įs taigų, ir 1965 

K m e t a i s buvo s u r e n g t a 33 s to-

Prez. Johnson žmona (kairėj, su skrybėle) apžiūrėdama kraštą plau­
kia Rio Grande upe netoli Texas, Meksikos sienos. Kraštą drauge 
apžiūri vidaus reikalų sekr. Udall su žmona. 

vykios , kuriose da lyvavo apie 
^ ^ ^ C S . ' . ' ^ 3,300 jaunimo. Nė nepaga ivoja -

&OILL2SA me mes, kaip ta i y r a didelis 
sąjūdis , kuris d a b a r planuoja-

I j m a s į s ta ty t i į t iks lesnius rė -
*|gg|įmus, iš centro o rgan izuo jan t t a i 
f s J ką stovyklose p a r ū p i n t i įvairių 

£§ į p r o g r a m ų vedėjų, įvair ių užda­
vinių vykdymo vadovus , s u o r g a 
nizuoti gal net bendrą jungt in į 
visų stovyklų leidinį i r t . t . 

ženklelius dalina trys labdarių l e i d o "juo(jąją knygą", kurioje žy-
įstaigos: Lietuvių pašalpinis komi- ^ į s u ašaromis skundžiasi dėl 
tetas, miesto beturčių globa ir persekiojimų, kokius jie kenčia nuo 
centrinė žydų labdaringų draugijų r u s u valdžios. Vienas knygos eg-
jstaiga. zempliorius esąs įteiktas preziden­

tui W. Wilsonui. 

Centr in is ryš in inkas 

A n t a n a s Saulai t is š iuo me tu 
y r a centrinis ry š in inkas , besi­
s teng iąs suderint i d a r b u s tų, ku 
r i ems paves ta rūp in t i s , kad J a u 
n imo metų s tovyklos sklandžiai 
prae i tų . Jo ta lk in inka is y r a : Dai 
n a Sk i rmunta i t ė (Bos tone) rū-

T u r ė t u m ė t e kada su t ik t i A n - kanka 400 me tų nuo jėzuitų d a r p inas i Pasaul io j a u n i m o stovyk-
Bolševikai y r a susirūpinę r u dvas inės s e m i n a r i j o s i r 185 že- t a n ą Saulai t į . SJ . ir p a m a t y t i , buotės pradžios Lietuvoje. los p rog rama , R i m a n t a s Griške-

sų kaimiečių t a rpe paskut in iu « « • * G l 1 9 6 5 » • b e b u v 0 ^ 3 U kokiu entuziazmu j i s yra t i e -
la!ku smarkia i augančiu religi- t l k 1 5 v ienuolynų i r 5 s emina r i - siog p a s k e n d ę s šiemet ruosia-

Kunkuliuojančiame jaunimo 

sūkury 
Chemikas, tapęs vienuoliu 

Lietuvių K. K. Susivienijimo sei- N o r j a t i ( 1 : i r v t i Vilniaus universi-
mas. — Kazimieras Krušinskas. įeįą _ H ^ į ^ šaitįnįų. sužinota, 
pirmininkas, skelbia, kad LRh~A ^ įgįjį^į^ pradėjo rūpintis ati-
31-as seimas jvykęs š. m. birželio d a r y t i Lietuvoje (Vilniuje) uni-
6. 7 ir 8 d.. Philadelphia. Pa.. Šv. v e r* i t e t ą_ 
Kazimiero parapi.įos salėj. Savo 
paskelbimą apie seimą pirm Kru- „„„„„„„(„„HmiiimilllllimilllllIUlUl 
šinskas baigia šiais žodžiais: "Pasi-
švęskime dėl idėjos. Gelbėkime tė­
vynę. Darbuokimės Dievo ir tau­
tos naudai. Tvirtinkime didžiausią 
lietuvių organizaciją". 

GALITE UŽSISAKYTI 

VAISTUS SAU IK SIUNTIMUI 

Community Vaistinėje 

Popiežius žada rūpintis lietuv'ais. 
— Š. m. kovo mėnesyje Lietuvių 
Informacijos biuro Paryžiuje di­
rektorius Juozas Gabrys kreipėsi 
pas popiežių Benediktą XV-tą. 
prašydamas gelbėti nuo karo nu­
kentėjusią lietuvių tautą. J. Gab-

jos p rak t ikav imu ir dvas in inkų J o s 

veikla. Autor ius rašo. kad or­
todoksų bažnyčios a t s p a r u m a s 
jaudina komunistų pa r t i jos 
ateist inius agi ta tor ius , nes j ų 
pas tangos ir pasenę 
metodai vis mažiau beduoda re­
zultatų ir jų veikla v isur a t s i ­
muša it žirniai į sieną. N e t ru­
sų jaunimo ta rpe pas t eb imas 
žymus religinis a tg imimas . Ta i 
esąs rezul ta tas to, kad paskut i ­
niu laiku rusų j aunuomenė 

Grižo S t a l i n o laiku 
pe r sek io j ima i 

"The N e w Y o r k T i m e s " ko-
' . . " T V - 1 * r e s p o n d e n t a s t v i r t i n a , kad baž-

nyčios p e r s e k i o j i m a s Sovie tų Są 
jungo je š iandien p r i e d a b a r t i n i ų 
valdovų y r a nė k i ek ne lengves -
n is ka ip ir S t a l ino la ikais . To 
da lyko ž inovai m a n o , k a d da­
ba r , ga l bū t , sov i e tuose p r a s i ­
deda ke tv i r t o j i bažnyč ios per ­
sekio j imo fazė . k u r i gali pas i ­

j a u iš uo laus skauto savo tė - n y t ė (Pu tname) veda spaudos j sujaudinta lietuvių tautos kančio-
' mis ir teikėsi nuspręsti ateiti jos 

rys gavo iš Šv. Tėvo sekretoriaus 
lis (Detroi te) kombinuo ja v isus j p r e l . Eug. Pacelli laišką, kuriame 

Dviejų s tovyklų vadovas ū k i o r e ikalt iS. Reg ina Pe t r iko- j užtikrina, kad šv. Tėvo širdis yra 
mų j a u n i m o stovyklų reikaluo 
se. vo jis y r a paveldėjęs meilę j au - i r ryšių skyr ių (pa la iko kon-

Visų p i r m a , j is pats y ra įdo- ™ i r d a b a r - n O T S s t u d i ^ d a r ' t a k t ą S U £ 2 organizaci jo-
m u s ž m o g u s . J is Fairfield un i - b o n a š t o s Pas l ėg ta s , savo lai- mis ir informuoja s p a u d ą ) , Zi- l ^ ^ A m e r į k o s jaunimą, or-
v e r s i t e t e paba igė chemiją, g a - ką ir j ė g a s skir ia jaunimui. P a - bute Zaparacka i te (Det ro i te ) ; mzuod&mi j i e m s p r į ė m i m u s 

šaulio lietuvių kongreso komi te - rūpinas i s tovyklos dalyvių e e - L g h ū r ė ū K a n a d ą . 
___ . . . • »-- - —u—t-»s , , „^ , r , , c-i-„/qi+ii s ' istraciia. Vadovu s t u d i i u sa-1 

ga lė jęs a u k š t o j e tarnyboje pra­
bang ia i gvven t i . Tačiau iis p a - • , , , , , 

kad "daugiausia l i e tuv iams n a v o J e > ir Pasaul io lietuvių j au- dovavivmą s tovyklose bendra 

vo b a k a i a u r e a t o laipsnį ir b ū t ų -,~. _ _ 
. t a s jį pakv ie tė vadovu s tud i jų gujtracija. Vadovų s tud i jų • L į ^ ' ^ organizaci 

savaitės (birželio 1 9 - 2 5 d.. Dai var tės programą, k u n ap ims v a j j & i m a g i - | ^ | | b e n t j ^ ~ 
j u t o . dentą į J aun imo kongresą is 

COMMUNITY PHARMACY 
(Lietuvių vaistinė) 

5000 West I6th Street 
Cicero 50, Illinois 

Telefonas: OLympic 2-0951 

Kazimieras Kareckas, R. Ph„ vais­
tinės savininkas ir C. L'gianskis, 

karštligiškai seka Vaka rų n a u _ , , , . . . . . . , . . .., . 
kultūrines a p r a i š k a s z v m e t l v e i n ea t l a idz i a i s ž i au ru - m e t u s a t s idė jo tik savo dvasi- 150 vadovaujančių jaunimo a t -

J L U . K.au uausič ius i i t l i e t u v i a m s - - - - .. « . -, » — . »-» . r c 
g a l ė s bū t i naudingas įstojęs į ! n i m o s tovyklos (birželio 25 - 30 darbiavimą spaudoje , l i tuanisto-: k u r i o s t o l i m o g v a l s t y b ė s . P v z 
j ėzu i tus . T a i p ir padarė 1961 m . ! j d - D a i n a v o j e ) . Tų stovyklų t iks n ^ i n ^ ą . ^ ^ t n ^ o ^ ; J A y L i e t u v i ų s t u d e n t ų , ^ ^ ^ ^ * 
vos g a v ę s universi teto diplomą. N ~ Pas i ruoš t i kongresui *****] P « e i 1 ? ^ . ^ J * 8 1 0 * į g a r y ž o s l j kongresą atgabenti c e p t u s ^ tik vietinius, bet ir gau 

i susipažinti savo tarpe. Į s tudi - dideli pat>Timą. Pag r ind in i s A n k o l e g ą a N a u j Z d a n d i . J Į Jj L i e t u v o a 
P a g a l jėzui tų tvarką, dvejus | ją savai tę suvažiuos m a ž d a u g " " " - - 1 - * — -" 1 — 

jausiąs kultūrines apr 
meno. muzikos, l i t e ra tūros ir 
kitose sri tyse. Naujoj i Rusi jos 

mais . I n i a m u g d y m u i , užsidaręs naujo- I s tovų iš 20 kraš tų , o s tovyklo 
Tač iau k o r e s p o n d e n t a s m a n o . k y n e . p a s k i a u dvejus m e t u s | j e t ik imasi bus 500 l ietuviško 

inteli^entiia j aunuomenė kiek k a d t o k i ų " f a z i l i " d a r t u r § s bū t i i VVeetone Kolegijoje s tudi javo f 1- j jaunimo (s tudentų ar šiaip jau^ 
daug . nes k o v a p r i e š t ikė j imą; losof i ją . d a b a r Bostono kolegi-
bo l šev ikams s u n k i a i sekasi . Y r a i j o j e gi l ina chemijos s tudi jas , 
visai k i t a s d a l y k a s j ėga uždą-'- s i e k d a m a s magis t ro laipsnio, o 
r y t i b a ž n y č i a s ir m a l d o s n a m u s , čia ba igęs mokslus s tos vėl į! ^ n t g a u i a į t i s nuostabiai su 
u vis iškai k i t a s d a l y k a s i š r a u - ; VVestono kolegiją studijuoti t e o - į s į a y v e n e s su savo uždaviniais . 

lengviau atsikvėpusi po baisio­
jo Stalino teroro , didžiuojasi 
vakariet iška mada — savo t i ­
kėjimo išpažinimu, nes visi da­
bar žino. jos: laisvuose V a k a -
ruose kiekvienas be jokių va r ­
žymų ir t r ukdymų gali visai 
laisvai savo tikėjimą išpažint i . 
Žinoma, šita •nau ja m a d a " So­
vietuose yra susijusi su dide­
le rizika ir daug sunkių pavo­
j a 

Autor ius pastebi, kad religi-

nimo nuo 18 metų amžiaus ) . 

Darba i ir planai 

t a n o Saulaičio t a lk in inkas y r a 
s tud . Kęs tu t i s P a u l i u s Žygas 
(Bos tone) . Lie tuvių s t u d e n t ų 
są jungos p i rmin inkas . 

J a u n i m a s kelia op t imizmą 

t ikėj imą iš ž m o n i ų širdžių. iogi ją. ruošdamasis kunigys te i . I Būdamas prakt iškųjų moks lų 
• •- , . • . Dž iaug ias i . Kad gal ca l e s g a u t i l . to tm-as -iic -—r% nfl<5irtnrp<; kp-

Ka ta l ika i labiau pe r sek io j ami i . ° , , w * [a ts tovas , j is , r a pas iaaręs Ke 
r ' š v e n t i m u s 1969 

Yra ž m o m a . kad ka t a l i ku baž n \ čia p a v e r g t o j e L i e t u v o j e y r a 
d a r ž iaur iau p e r s e k i o j a m a , negu 
o r todoksų b a ž n y č i a Sovietų Są­
jungo je . T e n a i n u v y k ę k a s iš 
užsienio gali a p s i s t o t i t ik kel iom 

nes t radici jas žmonių š i rdyse dienom Vilniuje , t a č i a u n iekam 
yra labai sunku išnaikinti . So- ne le idžiama n u v v k t i i k r a š t o gi-
vietų Rusijoje tai j a u t e r o r u i u m a t ^ j g n į e k a s ir negal i su-
ir žiauriausiomis pr iemonėmis ž i n o t i k a s k r a š t e da ros i . Iš 
daroma pusę šimto metų. be t g a u n a m ų la iškų iš okupuo tos 
rezultatai labai menki . Bolše- L ie tuvos suž inome t ik t iek. kad 
vikai labai lengvai sugeba nuo 
žmonių at imti visą ji les 

Lurtą pilna, n ieko m u m s n e t r ū k s t a . 
Žiema buvo iabai š a l t a , t ik aš . 
mielas b ro lau , j a u ke l in ta žie­
m a ne į s t eng iu n u s i p i r k t i šil-

m.. Kada su - lįasdešimt braižinių, schemų, fo 
Į to montažų, apimančių j aun i -
i mo kongreso bei jaunimo s to-
Į vykių organizavimą ir d a r b u s . 
i be kitų dalykų, pavaizduojančių 
j galimybes lietuviškojo Ta ikos 
! korpuso, kurio su s ida rymas A. 
Į Saulaičiui ta ip iabai prie š i rdies . 
: J is J aun imo metų studijų dieno­
se Har t fo rde (kovo 12) ir Wor-
cestery (kovo 26) išdėstė v i sas 

; tas idėjas ir balandžio 23 - 24 
: d. vyks t a į Xew Yorką. k u r 
vėl bus studijų dienos ir kur io-

Antanas Saulaitis, SJ. | se jis ka i t ins mūsų s tudi jozus . 

A n t a n a s Saula i t i s a r t i m a i g y 
vena su l ie tuviškuoju j aun imu. 
J i s pasakoja , kad y r a labai op­
t imis t i škas mūsų j a u n i m o a t ­
žvilgiu. Jeigu jie g a u n a pa t i r t i 
apie kokius konkreč ius uždavi-1 —^į į 
nius, mielai imasi d a r b o . Y r a ' 
ge rų vilčių del gero pas isekimo 
ir jaunimo s tovyklų i r kongre­
so. Tuo reikalu sielojasi ne vien 
kokie centriniai a s m e n y s , b e t 
y ra užsidegimas ir a t sk i rose 
vietovėse. Da rbas kunkul iuo ja . 

jos, iš tol imiausios vietoves, t am IIIIIIIIIHIIMII'IMIIIHIMIMMMHIIIMIIIUIII 
pask i rdama ne t S1.000 ir tuo; - _ 
būdu a t i d u o d a m a didžiąją dalį « | Į | | | T l l | | A | I LIETUVA 
savo ižde t u r i m ų lėšų. Apskri-i * I U ! H l i m A I Į L I L I U f Ą 
tai. m a ž d a u g trečdal is Jaunimo: ti ]^tas kraštus 
kongreso lėšų ski r iama jaunimo^ P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
a tgabenimui iš tolimesnių kraš-1 C h i c a g o < m ^ ^ T e L Y A 7 . 5 9 8 0 

tų. Nor ima , k a d nė vienas, ku- j , . . , . . . - - , , , , , . _ , - . 
ris i š r ink tas savo kraš tu i atsto-l 
vauti j aun imo kongrese, nelik­
tų n e a p r ū p i n t a s galimybe at-

atgal savo miestus. Dalyvaus apie L>0 užsienio 
j aun imo 

Yra davinių spręs t i , kad j au - j 
n imo stovyklose ir kongre se da - . . . ^ ' ? , c ' u " .. , , . , . 

" ° [tikėti, motinos sird; — mylėti ir 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 

I e škoma geradarių, kurie pa-;taisau. Už patarnavimą vietoj $3; 
remtų lėšomis a tvvkimą iš ne- |įž dir'Dtuyės darbą S10 ir dalys. 
1, ^ ^ -.. - .. " . "Į <^ ;, PasiteirauKite apie naujas. 

kurie j uos JAV-se ir Kanadoje J- M I G L I N A S 
globotų, kad j ie susipažintų čia S5 4 9 w - 6 9 s t - . • a u kM PK 6-1063 
su l ietuviškojo jaunimo veikimu 
ir pars ivež tų ugnies, grįždami 

I. Pr . llllflinMflIIlUillIlfflIlHlflIlillIltlItflIlIlIJ 

M O V I N G 
Dieve, duoki man vaiko širdį — 

t a a r suna ik in t a Žemaitijoje, nes vergtoje tėvynėje ir esant i s lais 
t e snės kepurės . . . I r gal nieką- š iuo būdu bolševikai keršijo pa - vajame pasauiyje. 
da ne įs tengs iu . . . " Tač i au ir už ma id i ems žemaičiams už jų na r - Bet šitoje sunkioje kovoje pa 
tok ias " n a u j i e n a s " r a šė ja i daž- sią ir nenumaldomą par t izan inę vergtos Lietuvos žmonės nėra 
nai a t s i d u r i a S ib i re . veiklą 1944-54 metais. palikti vieni. Toje kovoje už Lie 

G a u n a m u o s e iš bolševikų pa- K o v a už religijos laisvę išeivijoj tuvos žmonių reikalus p i rmose 
v e r g t o s L i e t u v o s l a i škuose pas- ""•' " v " "•J"-' pozicijose grumiasi vysk. V. Briz 
ka i tome t a r p k i t ų "nau j i enų" Taigi bažnyčios ir tikinčiųjų gys. A L T pirmininkas A n t a n a s 
;r t ok ių : " . . .Pas ime l s t i d a b a r p a d ė t i s ypat ingai l iūdna ir t r a - J. Rudis, ALT garbės p i rm. Le-
s u s i r e n k a m e Š i m k a u s senojoje g i ška š iandien yra Lietuvoje, onardas Šimutis, visi mūsų dip-
jau jo je . nes m ū s ų bažny tė lės Ta i kovojančioj] ir agonijoje lomatijos a ts tovai ir daugel is 
j au nebė ra . U ž d a r y t a . . . " mi r š t anč io j i Lietuvos bažnyčia, kitų. 

Ypač d a u g b a ž n y č i ų užda ry - I r tai žino kiekvienas savo pa - ALT pirmininkas inž. An ta -

žemę, gyvulius, namus , r ū b u s . 
net paskut ines kelnes, bet t ikė ­
jimo nesugeba i š rau t i iš žmo­
nių širdžių. Mat. t ikė j imas ta i 
ne fizinis da ik tas . 

Aršiausiai prieš bažnyčią ko­
voja sovietų žurnalai — "Moks­
las ir religija" ir " K o m u n i s t a s " , 
yra nukre ip ta ne tik prieš or­
ganas. Naujoji priešreliginė ko­
munistų kamoani ja sovietuose 
yra nukre ip ta ne tik prieš or­
todoksų bažnyčią, bet ir pr ieš 
katalikų, babt is tų . izraeli tų ir 
kitas religijas. Bet pa t s "Ko-
munis t" žurnalas pr is ipažįs ta , 
kad ta kova yra labai sunki . 
neretais atvejais pake r t an t i pa­
čių kiečiausių ag i ta tor ių pasi­
ryžimą. 

T rys religinio persekiojimo 
fazės 

Paga l britų žurnalistą John 
Lawrence, šios sr i t ies žinovą, 
sovietinė priešreliginė politika 
iki šiol turėjo t r is fazes. 

Pirmoji fazė buvo sunkus ti­
kinčiųjų persekioj imas ir spau­
dimas prieš religiją nuo revo­
liucijos iki an t ro jo pasaulinio 
karo. Šiame la ikotarpy sovie­
tuose buvo sugr iau ta , sunaikin­
ta d a u g tūks tanč ių bažnyčių, 
vienuolynų ir maldos namų. Šis 
laikotarpis naujuosiuose am­
žiuose davė neregėtą skaičių 
kanh'inių už t:kėjimą. 

. . . . . Siaurės Vietnamu raudonieji kapitalistai patogiai žiūri cirko Hanoi mieste, kadangi jie saugūs, tai ne 
švelninimas oaznycios persekio- kiek nesirūpina siųsdami karius j Vietnamą m:rt^ už komunizmą Antras iš kaires yra šiaurės Vietnamo 
jimo Hitleriui p radė jus a t a k a s prez Ho Chi Minh. 

lyvaus apie 150 užsienio j aun i ­
mo, neskai tan t K a n a d o s ir J A V . 
Kanados j aun imas imas i globo-

Vyi*IS-K£Į SlTu.^ vGlKtl. 

— Vysk. *Sail*'r 

S U N A S perkrauto baldus 
r kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
'eidirnai ir pilna apdrauda. 

2047 W, 67 PL WA 5-8053 
miiimmiiminmmiiiiiHimiiiiiHiiiiiHi 

nas J. Rudis savo p a s t a n g o m i s ; $ 
išrūpino pasikalbėj imą t a rp vys i $ 
kupo V. Brizgio ir Illinois se-1 * 
na tor iaus Paul H. Douglas . Šis Į I 
pasikalbėj imas t a r p aukš to lie- j ; 
tuvio dvasiškio, esančio išeivi- * 
ioie. ir vieno iš žvmiausiu J A V 1 

I 

• 
•e 

senatorių buvo t i k r a i labai di­
delės reikšmės. Alto pirmininko 
inž. A. Rudžio pa s t angomis šis 
lietuvio vyskupo ir s ena to r i aus 
pasikalbėj imas buvo perduo tas I 
Illinois valstijoje pe r devynis 
televizijos kana lus ir ke tur ias - i 
dešimt aš tuonias radi jo s t o t i s . : 

Kaip pa t i r t a iš angl iškosios 
spaudos, t a s įvykis pada rė y p a - : *~ 
. ;ns;o isoūdžio televizijos žiūro-i — 
•ams ir ladi jo Klausytojams, g 

ALT pirmininkas inž. A n t a n a s ' f 
Rudis deda p a s t a n g a s , kad ir i f 
Kitos Lietuvai d a r o m o s bo l šev - į f 
kinių paveigėjų sk r i audos ir j ų ; P 
msikal t imai Lie tuvoje būtų p e r į | 

duodami per telev ziją ir radi jo !1" 
s tot is amerikiečių visuomenei . 

II 
Lietuvių kova dė! laisvės a t - Į | -

enrrent di^klemi 
Paakokifl duodamos ilgam laikui, mėnesiniais išsimokejimais 

BRIGHTON SAVTSGS AND LOAN ASSOC1ATION 
4071 Archer Avenue, Chicago, Ulinois 60632 
Pirmad., Antrad., Penkt. Ir Sežtadi 9 v. r. 

Trečiad. uždar\-ta: KetviTtad 9 v. r. * v v 
I 
^Valandos 

• 
4:30 p. p * 

FRANK'S T.V. dt RADIO. Inc. 
j S240 SO. HALSTED STREET 
j DroELIS PASIRINKIMAS 

Telef. — CA 5-7252! 
ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, I 

RADIO. 9TEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
ORO VfiSINTT-V.M SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

M M • • • m ... •'•••-» 

Kas tik turi aera skoni. 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER. INC. s ta tymo ir religinio persekioji- i I 

mo Lietuvoje d a b a r yra susi- Į: M A R Q U E T T E p ^ 6 2 | | $ w f p R g g 

rupmęs Kun. Vvaiter Vvashuo. f * " " r n w r w " " " • 
dirbąs Jungt inėse Tau tose S U Į I Vpdtj&e i LIEPOMS 
Doniežiaus misijos a t s tovu msgr . ^ 1 
Alberto Giovanet t i . ALT iarnlH P i r m a d f r k e m r t a d ^ 9 .ici 9:30. Kitom cuenom nuo 9 iki 6 
suteikė a t i t i nkamos medžiagos | ' a i vak SekmadieniaiB atdara nuo 12 iki 5 T.i 
ir informacijų ALT b iu ra s t iim>i"-"Tnirair «̂> H I 
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BALFO 76 SK. KONCERTO 
BELAUKIANT 

lės "Lietuvių dainos". Tai ne­
paprasta dovana palikusiems 

I savo gimtąją šalį ir vertingiau-
Balf o 76 sk. valdyba, norėda- i šias įnašas į mūsų kultūros lo­

ma atsidėkoti Detroito koloni­
jos lietuviams už parodytą dos­
numą, nutarė surengti įspūdin­
gą koncertą, balandžio 18 d., 
kurio programai atlikti pakvie­
t ė sol. Aldoną Stempužienę ir 
tautinių šokių grupę Šilainę. 

Solistė Aldona Stempužienė 
detroitiškiams yra dar mažai 

byną. Koncertas įvyks Lietuvių 
namuose, girdėsime Glucko, 
Monteverdi, Caccini, Sasnausko, 
Banaičio, Račiūno. Shuberto, » 
Verdi, Švedo ir Lapinsko kūri­
nius. 

O ta rp skambiųjų dainų su­
švytruos Galinos Gobienės va­
dovaujama mūsų mieloji repre-

Kasdienybes kronika 

DAIL. ŽIBINTO MIKŠIO 
DARBE PARODA 

"Aš, Petras Studebaker." 

KĘSTUTIS GAIDŽICNAS 

Studebaker automobilis gimė minamas perkeliamas Kanadon 
prieš 114 metų su paprastu pra dėi Amerikoje vis kylančių ga-
nešimu: "Aš, Petras Studeba- minimo kaštų ir mažėjančio 
ker, pasižadu parduoti visas ka- Studebaker automobilių parei-
rietas, kurias pagamins mano kaiavimo. 

r o l s " Prieš keletą savaičių Stude-
Šios firmos vardas neseniai b a k e r prezidentas Byers A. 

pasirodė pramonės mirties są- Burlingame pranešė, kad ir šis 
rašuose, kada buvo pranešta, žingsnis nebuvo pakankamas. 
kad Studebaker automobiliai, ri- Studebaker daugiau nebega-
botai gaminami Kanadoje, visai ^ automobilių. "Nesustab-

^ ^ : ^ ! _ ^ ! i ^ U ^ n ! ^ ! ž e n t a ^ ė ma^gaspalvė^Šilakiė. |dail. Z. Mikšio parodos atidary 
Balandžio 17 d. 3 vai. įvyks išimami iš automobilių rinkos. domas deficitas mums nepalieka 

kitos išeities", jis pranešė. 

šokdama suk, suk ratelį, blez-
dinginį jonkeli, aušrelę, grandi­
nėlę ir pasiutpolkę. 

K. Jurgutis 

NAUJA L B VAIJ)YBA 

mas. Parodą bus galima lanky­
t i visą savaitę nuo 12 iki 8 vai., 
International Instituto pataipo-

metus dainavo Detroite lietuvių 
studentų suvažiavime ir kartą 
buvo atvykusi su Čiurlionio an­
sambliu. 

Pereitais metais Chicagoje 
Br. Markaičio "Vilniaus Varpų" 
kantata i ir Verdi "Reąuiem" di- j 
dingai nuskambėjus, birželio 14 i LB Detroito Apylinkės meti 
dienos Chicago Tribūne meno nis susirnkimas įvyko kovo 20 i nių paveikslų forma, 
kri t ikas rašė, kad Aldona Stem- d. Lietuvių namuose. Susirinki- j Ankstyvesnieji Žibunto Mik-
pužienė iš visų solistų buvo ge- m a s praėjo darbingoje ir dar- į šio linoleumo raižiniai yra dide-
riausia. 1955 metais ji laimėjo i nioje nuotaikoje. Į sąrašą pasi- ; iį0 formato ir žaidžia juoda — 
"The Cleveland Plain Dealer" 

ir rašė 137 b-nės nariai. Renkant balta kontrastais, bei turtingo-
"Cleveland News" dainavimo n a u j ą LB valdybą, balsavo 131 ! mis abstraktinėmis formomis. 
varžybas. Tais pačiais metais ji narys: tačiau rinkimam praves Vėliau Paryžiuje sukurtos ak-
buvo pripažinta geriausia daini-: g komisija rado 10 netinkamų vatintos ir ofortai pasižymi lini-
ninke Ohio valstijoje, o Chica- lapelių ir jų neužskaitė. Į jinio braižo plonumu. Tai ati-

* •:•:. • :.ą Išrinkta nauja valdyba š:;̂ ~ dž:a: apgalvotos ir išdirbtos 
sudėties: pirm. inž. Jonas Urbo- kompozicijos mažiausiam forma 

' nas; vicepirm. Petras Griškelis; te. Romantinį bruožą liudija ir 

Nuo vežimų, gabenusių šei­
mas į Amerikos vakarus, po pi­
lietinio karo Studebaker broliai 

se Uždarvmas ivvks balandžio i P e r ė Jo J automobilių amžių, iš 
24 riT 1 !pradžių gamindami tik "beark- o a k e r l s i e i d o P i r m ^ i *omPakti-

„ f . iii,, karietų" dalis o vėliau 1002 m- automobilį — Lark. Tuo iai-
Menmmkas nuo pat jaunys- i l u K a nexų aaus, o veuau, i yu / ; Z ~ T _ 

tės domisi teatru ir poezija, ku 
rią jis pristato grynų rašmeni 

1 Studebaker bendrovė buvo 
dažnai slegiama finansinių pro­
blemų, automobilių pramonei 

Studebakerio pabaiga jau 
matėsi nuo 1960 metų po 1959 
metų pasisekimo, kada Stude-

metais, gamindami elektrinius k u parduodamų Studebaker au­
tomobilių kiekis smarkiai paki­
lo. 

automobilius. 

šviet. vad. dr . VI. Bublys: ižd. j Q kostiuminiai ciklai, kuriuose g Chioagos grižo namo kovo 28 
Vai. Bauža; inform. vad. žurn. iškyla jo pomėgis personažams d. kupinas gražių įspūdžių. Pa-
St. Garliauskas; sekretorius inž. iš 18 šimtmečio. Jo kostiuminės vyzdingai pravestos dailiojo žo-
Algirdas Rudžiūnas; parengimų figūros savo judesiais išreiškia : džio varžybos sukėlė didelį susi-
vadovas inž. Alg. Rugienius;; t am tikrą žmogaus tipą. Lietu- j domėjimą lietuviškoje visuome- toliau lydėjo 

Bet t rys didieji - Fordas, 
General Motors ir Chrysler — 

. . . taip pat išleido kompaktinius mažėjant nuo šimto gamintojų * ,.,. . ~ j , , , ... .,__. ,_.__ „„,.. . , _ _ j j _ automobilius ir Studebaker 
Lark staigus populiarumas taip 
pat staigiai krito. 

Studebaker automobilių sky­
rius buvo stipriai paliestas 1930 
metų depresijos, bet vis dėlto 
atsigavo 1935 metais. Po ant­
rojo Pasaulinio karo Studeba­
ker išleido pirmuosius naujų, 
modernių linijų automobilius. 

Bet finansinės problemos ir 
Studebaker ben-

tik iki penkių didžiųjų bendro 
vių. 

1964 metais Studebaker pra­
nešė, kad visas automobilių ga-

"Where people 
make the differenee" 

Ar kada nors galvojote kodėl tiek daug žmonių 
taupo District Savings b-veje? . . . net 15,000 — visi 
mūsų žmonės. Taip, tiesa, viena iš priežasčių, kad 
neesame kaip bet kokia kita taupymo įstaiga, yra tai, 
kad mes interesuojamas Jumis. . . ir tai parodome. 
Kiekviena jums svarbi transakcija . . . lygiai svarbi 
ir mums. Labai norėtume turėt: progos tą jrodyti. 
Užeikite, kai kitą kartą eisite pirktis (Mes čia pat ant 
Halsted ir 34-tos). Ir čia bebūnant atdarykite tau­
pymo sąskaitą. . arba pasiteiraukite apie namų pasko­
lą. Jums pat'.ks mūsų aplinkoj nuotaika ir mūsų pa­
tarnavimas. (Taupykite pensijos laikotarpiui, kaip šie 
žmones darė, dividendai kuriucs mes pridedame daug 
padeda. . .) 

kand. inž. Jonas Gaižutis. vių dailininkų tarpe 2ibuntas 
Kontrolės komisiją sudaro: Mikšys tur būt yra vienintelis 

pirmininkas inž. Vyt. Kutkus. taip susirišęs su Europa. Paro-
Jadv. Damušienė ir inž. Eug. da rengiama Detroito Lietuvių 
Jankus. St. kultūros klubo. Valdyba 

nėję, o ypač tose šeimose iš ku- drovę. 1954 metais Studebaker 
rių pateko 24 moksleiviai \ baig susijungė su ki ta sena. bet fi-
mines varžybas. 

A. A. ADV. J. P. UVICK 

Sol. A. Stempužienė 

goję laimėjo pirmą vietą ir auk­
so medalį. Puikiausi savųjų ir 

Adv. Joseph P. Uvick mirė 
kovo 10 d., sulaukęs 79 m. sme­
genų vėžiu. Į laidotuves iš Illi­
nois buvo atvykę Agnės Uvick, 
velionies sesuo, ir sesers sūnus 

BĮ. nansiškai taip pat silpna auto-
; mobilių bendrove — Packard. 
Stebėtojų nuomone, tai buvo 

, dviejų senų bendrovių pabaigos 
| pradžia.. 

kitataučių kritikų atsiliepimai William Uvick. Velionis paliko 
iš jos pasirodymų su simfoni- žmoną Patricią, du sūnus, dvi 
niais orkestrais Clevelande, Chi­
cagoje. "vVashingtone, New Yor-
ke, Mannheime ir Stuttgarte, 
Vokietijoje. 

Lietuvių operos spektakliuose 
fRigoletto. Hoffmano pasakos. 
Faustas . Aida. Carmen) Aldo­
na Stempužienė dainavo svar­
biausias partijas. Publika ją pri 
ėmė šiltai, o kritikai įvertino 
puikiausiai. 

Klausytojai tebesidalina įspū­
džiais ir muzikos meno kritikai 
teberašo recenzijas apie talen­
tingo ir jauno komp. Dariaus 
Lapinsko kūrinių koncertus 
Nevv Yorke. Chicagoje ir Bos­
tone, kur Aldona Stempužienė 

dukras, 13 anūkų ir 1 proanū-
ką. Velionis advokatas Detroite 
išgyveno 43 m. Teisių mokslus 
baigė Omaho, Nebr. Gyvenda­
mas Detroite labai daug prisi­
dėjo prie gerų darbų. Nors bu­
vo JAV gimęs, gražiai kalbėjo 
lietuviškai, rėmė lietuvių spau­
dą, skaitė Draugą. 1932 m. įve­
dus Drauge žinų skyrių rėmė 
jį svarbesnėmis žinomis. Koks 
tik buvo lietuvių svarbesnis 
parengimas, visada dalyvauda­
vo ir paremdavo propagandos 
reikalus. Svetimtaučių tarpe 
plačiai garsino lietuvių vardą. 
Valdžioje darė 
Lietuvos laisvės atgavimo 

dainavo dainų ciklą "Mergaitės 
dalia" ir koncertinę ariją mezzo 
-sopranui ir orkestrui, naudo­
jant O. V. Milašiaus poemos 
"Septintoji vienatvės giesmė" 
žodžius. 

O didžiausias medalių meda­
lis ir nevystąs laurų vainikas 
solistei Aldonai Stempužienei 
priklauso už įdainavimą plokšte-

DETROIT, MTCH. 
SKELBIMAT 

iHfit i t i i t i i i i i i i t i i iuitmmiitf i i i iHfiMiim 

P E T R A S P U T R 1 U S 
T>a*f> T">f»kor įsoia — T s i i o 

K a m i m r i u s — V N t t d B — G a r a ž u s . 
| d * 6 a " P l a s t o r B o a r d " . Visu rus iu 
<rin*iu ir si^tiu plytčlCfl. 
I2":?T f i r a n d m ' i n t ! ? ' K » 1 . T>«r<>it 2" 

M i o h t z n n — Tei. VK S !Ofi1 
IHIIHUPH' imS'M! M: i !I!U HHIHiMMlH! 

A I T R A S KAIMAS LOS AN­
GELES 

T P 

Žmona Patneia, nors ir toli 
nuo lietuvių gyvena, bet j svar­
besnius parengimus atsilanky­
davo, šeima labai gražiai sugy-

spaudimą. dėl v e n o - Pereitais metais, atšven-
La- t e SG • • vedybų sukakti, tik šei­

ma ir giminės. Gegužės mėnesį 

— Dariaus - Girėno klubas ge 
gūžės 14 d. ruošia Lietuvių na­
muose poeto Kazio Binkio kū­
rinių literatūros vakarą. Pro­
gramą išpildys D. - G. klubo na- į 
riai Karolis Balys. Aleksas Gu-' 
bilas, Vytautas Ogilvis, A l g i r - ' L o s A n g e l e s , C a l i f . 
das Pesys ir Vincas Žebertavi-
čius. Bus skaitomos poezinės ir 
satyrinės poemos jaunimui ir 
bus duota K. Binkio dramos Antrasis Kaimas atvykęs į 
veikalo "Generalinė repeticija" ,Los Angeles praskaidrino be-

; ištrauka. SccfnaM paruosimas yeįfc yisą atsilankiusių kolonijos 
| ir režisūra Justo Pusdešrio. De- lietuvių kasdienini gyvenimą. O 
jkoratyvmis scenos apipavidali- į j ų f a d u v a k a n i s b u v o a p ^ e 

nimas Vyt. Cgiivio. Po progra- ggft Akademinio Skautų sąjū­
džio L. A. skyrius dėkoja Kai­
miečiams ir visiems prisidėju­
siems prie jų atvykimo auko­
mis ir nakvynėmis. Likęs pel­
nas paskirstytas sekančiai: L. 
A. Skautų stovyklavietei S200. 
Lituanus SI 00. Skautų Aidui 
S70 ir Mūsų Vyčiui S20. Visiems 
šio vakaro parengimo darbams 
vadovavo aktyvūs visuomeni­
ninkai filisteriai Povilas ir Siga 
Abelkiai. (pr.) 

"Where people 
make the differenct 

DISTRICT 
SAVINGS 
3430 South Halsted • Chicago 6G608 • Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 • A. J. AUKERS, PRESIDENT 

CIRCUIT T.V & RADIO (LIETUVIAI) 
' Sav. DAN LIUTIKAS 

N A U J U P A R D A V I M A S • V A R T O J A M U T A I S Y M A S • 
G R E I T A S B a t a r n a v i m a a • G A R A N T I J A • K R E D I T A I 

2412 WEST 71st St., CHICAGO, UJL 60629, TEL. — 471-2446 j 

bai daug tuo reikalu yra laiškų 
Nežiūrėjo, kad kas M t ų šventę 80 metų. Senos kar 

mos bufetas ir šo. 
Vyt. Petrausko "Atžalynui". 

— Detroito studentai ateiti­
ninkai tradicinius šokius ruošia 
Velykų dieną, balandžio 10 d.. 
Lietuvių namuose. Pradžia 7:30 
vai. Gros Vytauto Petrausko 
"Atžalyno" orkestras. 
šės. Įėjimas 2 dol. 

Bus vai-

— LSS Skaučių Seserijos Tau 
tink) auklėjimo skyriaus vedėja 
skaut. Aldona Augustinavičienė j 
balandžio 2 d. Detroito visuome 
nei kalbėjo tema: M. K. Čiur-

pasiuntęs. 
atlygintų už tai, norėjo, kad tik 
lietuvių vardas plačiau skambė­

tos veikėjai norėjo surengti a. 

lionio kūrybinis pasaulis. Balan-
džia 3 d., Lietuvių literatūros 
seminarų atidarvmo proga, kal-

Joseph P. Uvickui pagarbos i ^ j o j a u n i m u i a p i e i i etuvių li­
tų Detroito lietuviai vra dėkin- * * * * * tačiau gaila mirtis ne-; t e r a t ū r ą ir tautines problemas. 
gi adv. Joseph P. Uvickui už jo į l e i d o to Įvykdyti. Žmonai ir | 
veiklą ir suteiktą paramą. k i t i e m * artimiesiems reisKiame 

. užuojautą. M. S. 
Malonu pažymėti. Kad persi­

kėlęs gyventi j Grosse Point. 
Mich., kur turtuoliai gyvena, 
buvo išrinktas tos apylinkės tei 
seru. 
30 

— Dailiojo žodžio varžybose, 
Chicagoje Jaunimo centre kovo 

kur sėkmingai ištarnavo 27 d. jury komisijon buvo pa­
metu. Buvo sumanus ir už kviestas Detroito "Aušros" mo­

tai buvo visų mylimas teisinin- kyklos vedėjas St. Sližys, kuris 
kas. po sėkmingai pravestų varžybų 

ntuifiiiiMiiuiiimitiiiHiiimimmmiiiii 
Detroito Ir apyl'nkin 

lietuviai UfanSo 
LIETUVIŠKU MEUOtUf 

RADIO PROGRaMfi 
ifi Detroito WJT.B soties 

— Bansra 1400 
^^tacHeniai*, nno S:45 iki 9 45 v.v. j 
* r a n e i e į a i : \ t / ; i v 7,A1»ARA«T\AS 

Ir PATRTfTA BAHDZA 
v«-d?ja.« TIA; TH V M \TK.A 

15756 Lesure, Detroit, Hi-h 4822T 
T*A. BKo*Av%v 8-2224 

JtfllIMflIlMIlIlIlIIIlIIIIIHIUIIllIUIIllIinitl 

IŠNUOMOJAMA L. NAMŲ 
VALGYKLA 

L. namų draugijos valdyba 
nuo balandžio 15 d. išnuomoja 
L. namuose esančią valgyklą la­
bai geromis sąlygomis. Kreiptis 
i valdybos pirmininką inž. J. 
Gaižuti tei. TO 9-4487. 

LIETUVIŲ VEDAMA NAUJŲ 
m VARTOTŲ 

AUTOMOBIIJŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Inc. 
6516 South Westeni Avenne 

CHICAGO, IUL. 60636 
Telef. — 925-5121 

fšgįmokėjimai mažu nuošimčiu 
per banką. 

vtdara kas<l!pn: t*i:m 
9iki 9 v. va«f M t M 
v vak. . S p k m a a 

P a r ū p i n a r r . . a« tomoWIla i pajral 
k»i«Titu re ika lav imą 

F H M M — 
n u o 9 ik i i 

1 iki 5 v vak 

V. DAUGIRDAITE SRUOGIENĖ 

L I E T U V O S I S T O R I J A 
gi ilgai laukta knyga jau išėjo iš spaudos. Tai vienintelis istorijos 
vadovėlis mūsų lituanistikos mokykloms, o taip pat Įdomus ir 
vertingas veikalas visiems, besidomintiems mūsų tautos ir mūsų 
krašto praeitim. Virš 400 psl., daug paveikslų, žemėlapių, gausu 
ištraukų iš senų kronikų, užrašų ir kt. istorinių šaltinių. Knyga 
gražiai atspausta, įrišta į tvirtus drobinius apdaras. Kaina $6.00. 

Užsakymus ir pinigines perlaidas siųskit 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Str. Chicago, Illinois 60629 

SKIP'S Self Service 
LIOUOR STORE 

5515 S0. DAMEN AVL ALL PH0NES WA 5-8202 
APRJDL — BALANDŽIO 7, 8, 9 D. D. 

POPULAR BRAND OF BfPOBTED 
THREE STAR COGNAC FLfth $ 5 . 1 9 

BiSQrrr THREE ST.AR COGNAC Fiftti $g.29 
DUJARDiN V^.O.P. GERMANY BRANDY 

84 Proof Fifth $ ^ . 2 9 

-RAIN ALCOHOI. 190 Proof U.S.P Fifth 

CINZANO \ T J l M O l TH 
Dry or Sweet 33 oz. Bottk-

$4.-89 

S-|.89 

J U l K n U S 
nirm ar 

dailės 'Kia 
namuose kovo 19 - 21 

»usKas atidaro 
Paroda r y t o 

; - . ' v ' i ; o i r k : i r* i i 

•r K ~ ; ' : " T ; - k o 

LITHUANIAN 
B A K E R Y 
2453 W, 59th Street 

Chicago, Illinois 60629 
Tei, HEmlock 4-7434 

KKPA ĮVAIRIA R f s i V KEPINIUS 
PRIIMA tortu rr kt. gaminiu užsakymus įvairiem** parengi­
mams, KRAUTUVĖJ K GAUNAMI; importuoti delikat^^sai, 
de,šros. kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros 

Ataara nuo S—6 v.v Uždara P"km. ir rirrr. 
Sav ANTANAI KAZILIONIS 

GRAND MARNTER U Q U E U B 

rMPORTF>n P O I J - H C H K R R Y 

I J Q I K I R 

fifth $ 6 . 8 9 

F̂ th $4,79 

ZELLER SUHWABZE KATZ 1963 VINTAGf: 
GKRMAN WDfE Fifth $ - | .29 

MOKT CHANDON IMPOKTF.D FRENCH 
CHAMPAGN K Fifth $ 3 . 9 8 

BIT)\VFJISER BEER 
Case of 14—12 07. Cans 6-paks only Case $ 3 . 4 9 

file:///TJlMOl


DRAUGAS, ketvirtadienis, 1966 m. balandžio 7 d. 
CLASSIFiED GUIDt R E A L E S T A T E 

NAMAI IK 2EM£ PARDAVIMUI 

s 1 A T i B 1 N I N R A I 

R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I , 
M E D I C I N O S IR 
KITOKĮ P A S T A T A I ^ 

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482 1 

C O N X R A C I O R S 

Hea t ing Contractor 
Į įrengiu naujus ir perstatau se-
" nus visų rūšių namo apAiidymo 

pečius ir a l r conditioning į 
naujus ir senus namus* St»gv 
rinas (gu t t e r s ) , vandens Šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas a t l i ekamas grtit ir są­
žiningai. Apskaičiavimai ne­
mokamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEAT1NO & SHEET >IETAL 

Telefonas VI 7-S447 
4444 S. YVestern, Cnicago 8, UI 

NORI PIRKTI 

I Marąuette Parko apylinkėje ieškau 
j p.rkti iš savininko 5 ar 6 kamb 
i naujesnios statybos namą. 

Skambinkit 776-8571. 
: ~ _—^—————————— 

"MISCELLANEOUS 

;**s 

10% 20%, S0% pigiau mokėsiu 
už apdrauda nuo ugnies Ir automo. 
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
8208 >4 Wost 95th Street. 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel GA 1-8654 ir <;R r..4:'.:29 

- # * ^ V > " V # < ^ • * K # < S K * - « ^ 

Tampa. Fla.. prasiautęs viesulas p: 
šulo j krūvą sumesti automobiliai. 

įdarė daug žalos. Čia matyti vie-

[ LAIŠKAI "DRAUGUI" 
i ta bendradarbiavimo propaganda 
yra tik bolševikinės priemonės kel­
ti mumyse nerimą, nesusipratimus, 

j ardyti vienybę ir silpninti komunis-
I tams pasipriešinimą. 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

EK DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
R. Markauskas 

Telefonas: 863 -4666 

Ar galimas bendradarbiavi- Me3 lietuviai studentai kaip pa_ 
m a s SU o k u p a n t a i s ? prastai pasaulyje studentai yra 

- , . , . , . ; jautriausias tautiškumo atžvilgiu 
Nebe pirmas kar tas isterijoje he-! pavvzdvs. tad turime geriau su-

tuviai buvo priversti palikti savo, p r a s t i ' r u s . ; š k o b o l s e v i z m o esmę 
grmtąjį kraštą. Jau rusų carų oku- j k u r i s rem įasį m e l u ir apgaule. Tie-
pacijos laikais daug mūsų lietuvių,į s i o g i n į s bendradarbiavimas su lie-
vengdami ka ro tarnybos ar leškoda-; t u v i a i s p a V ergtame krašte neįma-
mi geresnes laimes, vykdavo. Kad ir; n o a i a s , 0 bendradarbiavimas su LA 1 6047 
į svetimą kraštą, bet į laisves kraš- ' o k u p a n t u b ū t ų lietuvių tautos iŠ- - _ _ „ . 
tą. Skirtumas tik tas . kad rusų carų , davimas. 
okupantai lietuviui pasitraukus iš 
Lietuvos, juo nesirūpindavo ir pa­
bėgėlį užmiršdavo. Dabar komunis­
ta i kitaip daro Naujasis komunistų 
pavergėjas neužmiršta pabėgėlių ir 
visokiais būdais stengiasi mus iš­
vilioti ir susigrąžinti savo vergijon. 
kad sunaikintų. Jie žino, kad pabė­
gėliai, visur laisvame pasaulyje aiš­
kina komunistų melą, kad Lietuva. 
n e pati prisijungė prie komunistų 
vergijos, bet buvo po prievarta už­
imta rusų armijos. 

M I S C E L L A N E O U S 

UCf tT tUf t f * n £ T B A f t T n R r ik»*i i r i%i a U n l i i M v ' U i i 
Statome Šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuviu tu r i ­
me miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO HEATTNG AND 
S H E E T METAL 

24S1 80. Keti23e Avenue 
Chicjuco 23. niinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 

II SO ad 50 gal. — Free Delivery 
' ' 5757 S. flalsted & 5622 S. Racine 

Tel. 224-4362 4341113 

Mūr. 2x6. M. p. Garažas. Naujas 
g:azo šild. $27.onO. 

Mūr. 2x1. M. p. 3 butai. Gazo šild. 
$:;5,auo. 

Mūr. 10 butu. Tik blokas nuo M 
p. skubiai, už $8SJM>". 

Mūr. « kamb. 3 mieg. M. p. Pla­
tus lotas. $1S.S00. 

Mur. 3 mieg. 5 metu. Į vak. nuo 
M. p. $20.900. 

Med. 6 kamb. M. p.. Garažas. Nau­
jas šild. $13.900. 

Mur. O ir 4 k. Beveik naujas. 45 
p. sklypas. $3",.<*00. 

Mūr. j i r S kamb. Beveik naujas. 
Giminingoms šeimoms. $25,900. 

Mūr. 1 kamb. .pvnaujis M. p. Ga­
ražas. $!'.«.900 

Med. 3 butai. M. p. Dideles paja­
mos - - mažos išlaidos. $15,900. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2943 West 59 Street, HE 6-5151 

2 po 6 med., centrai .šildym., skle- . ž po 1 med., skleyas ir pastoge, 
pas ir pastoge, did ir tvirtas namas t pigus kas moka pataisyti. Brighton 
Brighton Parke. ! Parke. 

Mūr. bangai.. 6 did kamb., cen- _. ^ ^ i t - mfi riul>: s Dut.i ir mai 
tral. šildym.. 30 p. sklypas, alumin. s w „ r a U L U V c , D u t a i kaip naujo na 
langai. 59th ir >acramento Ave. ir v - a a u t * ! * <e- ' -irvs>.rkyta» 

Mūr. 6 butu, 3 po 4. vienas 6 > a^^^ t- - a tka s b t e t V ?*fctor 
kamb.. centrai, šildym. geros paja- I g.,,,, 
mos. gerai priūžiūretas namas — I 
McKinlev Parke 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2 90 

RINOS HJ NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Eksper t i ska i uždedam naujus ir tai­
some senus. Pi 'nai apsidraudę. Dar . 
bas garantuotas . 

A. ABALL ROOFING OO. 
arba RO 2-8778 

Su pagarba 
Stud. A. Kalvaitis 

Platono žodžiai virto 
tikrove 

Anksčiau dangaus kūnus milži­
niškoje erdvėje apčiuopdavo teles­
kopais. Nors ir kažin kaip ilgino jų 
vamzdžius ir didino stiklus, bet 

{ visvien dangaus erdvės tokios pla­
čios kad ir didžiausios žvaigždės 
teleskope atrodė kaip aguonos 
grūdai 

Pažiūrėkime, kiek yra galimybių 
bendradarbiauti su okupuotos Lie­
tuvos jaunimu. Norint pakliūti 
Lietuvoje j universitetą, reikia būti 
komjaunuoliu. Kas atvyktų, jei 
pasikviestume iš komunistinio uni­
versiteto studentus. Aišku, komjau- j čius iš žvaigždžių. 

DEKORAVIMAS 
IS VTDAUS IR IŠ LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
J. RUDIS Tel. CLiffside 4-1050 

Apsimoka skelbtis DRAUGE, 
nes j is plačiausiai skaitomas lie­
tuvių d'enraštis. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 

• » » » « » « • • • » « » « « < 

Dabar susikūrusi visai IEŠKO NUOMOTI 
nauja astronomijos mokslo rūšis, 
kuri pritaikė parabolinę anteną ir 
nesunkiai pagauna garsus ateinan-

nuoliai ir dar gerai parinkti, tikr. 
šnipai, nes kitokių neišleidžia į už­
sienį. Argi, mes norime su tokiais 
bendradarbiauti, globoti ir važi­
nėti, kad jie sugriže atgal į Lietu­
vą, kaip paprastai daro. mus ap-
spiaudytų savoje spaudoje ir ap­
šauktų kapitalistiniais bernais. 

Tikro bendradarbiavimo komu­
nistai ir nesiūlo ir jo nenori. Iš 
okupuotos Lietuvos atvykę, tie as­
menys slaptai asmeniškai prisipa­
žino, kad įsileisti kokių sporto ko­
mandų, a r dainų ansamblių jie ne­
gali, nes kiltų didelės tautinės de­
monstracijos. Komunistai žinoda­
mi, kad Lietuvą klasta ir jėga ne­
teisėtai užgrobė jie nieku nepasi­
tiki, net bijo savo šešėlio Ame­
rikiečių kai kurie sluoksniai, tik ir 
laukia mūisų bendra darbmvimo. 

tuo bendradarbiavimu su komu­
nistais, mes patys okupaciją pa­
versime legalizuotu valdymu ir 
santykiavimu, kas prives prie mū­
sų konsulatų Amerikoj panaikini­
mo ir Lietuvos okupacijos pripaži­
nimo Taigi, meskime iš gaivos tas 
kultūrinių mainų svajones. Visa 

Vidutinio amž. moteriai reikalin­
gas kambarys. Marąuette Parke. 
Skambinti 737-4688. ' 

Kadaise graikų filosofas Plato­
nas kalbėjo apie atmosferų muzi­
ką. Šiais laikais jo žodžiai virsta 
tikrove. Iš žvaigždžių "muzikos" 
daug kas sužinoma. Naujieji tyri­
nėjimai parodė, anksčiau buvo tik I 
spėjama, kad Paukščių takas, 
kuri matome šviesią nakti. kaip 
koki šilką nusidriekusį per dangų, 
susidedantį iš milžiniškų spiralinių 
sistemų. 

Parabolines antenos aparatas tu­
ri ir kitą gerą privalumą — juo 
galima sekti dangaus kūnus visą 
laiką, kai tuo tarpu teleskopais 
dažniausia stebima tik šviesią nak­
tį, kai geras matomumas Be to, 
teleskopai turi ir savo matomumo 
kampą. — vamzdį per daug nulei­
dus, nebegalima stebėti, o to viso 
nėra parabolinėje antenoje. 

4. H. 

Daug reiškia angelu būti. bet dar 
daugiau — būti žmogumi ant žemės 
ir nebūti suteptam jos šlamštų ir 
purvu. 

— Scheffei 

H E L P W A N T E D 

SOCIAL SERVICE 
CASE AID 

College g radua te with interviewing 
skills and some background in 
psychology. soeiology or sočiai 
work needed to work in 400-bed 
general hospital. Some knowledge 
of Public We!fare program desir-
abie but not necessary. Profes-
sional supervisor, opportunity for 
further development. Contact Per-
sonnel Department . 

H O L Y C R O S S H O S P I T A L 
2701 W. 68th St. HE 4-76001 

SOPHIE SARGUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadi&nlo Iki penfc. 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šešta­
dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kfl. AM u- 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
715» South Maplewood Aventie, 

Chicago, liiiiioiH. 6G829 

Gage pke. Visai naujas 9 butu | 
apartrnentinis. Gražūs, erdvūs kamb., į 
įmontuoti virtuves įrengimai. Paja­
mos apie $16.000 metams. Kaina 
$117.000. 

Palikimo pardavimas: Marquette 
pke. Tik $22.900. Apynaujis 6 kamb. | 

Apynaujis 1 % aukšto. Marquette 
pke. 6 ir 5 kamb. $37.900. 

Netoli Marijos mokyklos. 4 butų 
gerai prižiūrėtas mčraa. $48,000. 

Marąuette Parke. 8 butu moderni­
zuotas apartrnentinis. G^ros pajamos. 

Rooming Houee. įrengtas pagal 
mūras. Platus sklypas, garažas, alu- | miesto potvarkius (no violationa). 
min. langai. j $17,000 metinių pajamų. Pirksite u i 

Savininkui persikėlus l kita mies- Į $42,000. 
tą, Marąuette pke parduodamas 5 ; Apynaujis 6 gražių butų apartmen-
kamb. mūr. Tik $14,500. i t""8- $" .500. 

Statytas žinomo kontraktoriaus. 3- I 8 Apart . Gage pke. Savininkui bu-
jų erdvių miegamųjų, visai naujas ' tas ir $2f.O pajamų į men. $30,500. 
modernus namas. Patogus išplanavi- i 2 po 4 kamb. Manuet te pke. l t 
mas, 1% vonios, 40 p. sklypas. Tik i metų mūras. $33,500. 

Gage parke. Stiprus 5 !r 6_kamb. 
Platus sklypas. 

A, ABALL ROOFING C0. 
įsteigta piieš 49 metus. 

Dengiame visu rūšių stogus. Taiso­
me arba dedame naujus kaminus, ri­
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo­
me iš iauko. Taikome mūrą - "tuok-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku 

Apskaičiavimai nemokamai 

$23.500 
Tik V4 bloko nuo Marąuette pko. 

7 kamb. liuksusine rezidencija, 3 
vonios, 50 p. sklypas, šoninis įva­
žiavimas, garažas. 

63 ir Pulaski upyl. visai naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb. butą pirkėjas j metų senumo. $27,600 
galėtų tuo, užimti. Tik $53,000. I jamų. Kaina $170,000. 

mūras. 
$25,500. 

Marąuette pke. 14 metų. 4 miega­
mųjų puikus namas. Tik $24,000. 

20 apart . Beverly Hills Tik » 
metinių pa-

I 

LEG'S SINCLAIR SERYICE 
IJEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos. Transmisijoi 
Tune-ups ir Motoru remontas 

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

Mušt be fully experienced. 5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Pocket makers on men s jackets. „_„_ 
Good working conditions, steady Į ^ ^ " ^ ^ ^ 8 ' 9 5 3 S 

work. i ^ ^ • ^ ^ ^ ™ ^ " ^ " — • ^ ^ • ^ ^ — — ' 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave . Tel . 471 - 0321 

N R U J A P R O G R A M R 
Didžiulis liuksus 4 metų, 2 butų mur.. 

j vakarus nuo Marą. pk. Butai po 
6 % kamb. ir po 2 vonias, išnuomo­
ti po $175.00 j men. 

mos\ 2 auto garaž., platus sklypas, 
art i mūsų ofiso $21.000. 

Modernus, £ aulvštu mūras, 2 po 6 
kamb. Gazu šild., platus lotas. Garą. 
žas. M. p-ke. $31,000. 

Labai patogus namas. 2 butai po 2 
miegamus. Nauia: atskiri gazu šildy­
mai. Gražiai įrengtas beismentas. Ga­
ražas. $22,500. 

5 butu mūras. 3 po 5 kamb. ir 2 po 
3 kamb. . 3 auto. mūr. gar. Geros pa-

H E L P W A N T E D 

KEYPTNCH OPERATOR 
Fuli time position for exper. key-

punc.h operator on 024 and 026 Alpha 
and Xumeric. Kxce!l. -^orking condi­
t ions for alert, de.pendable giri. Call 
787-0393. e i t . 41. 

Ar, equai ooportunity employer 

W e a r e now hir lug for t h e tcMovirim 
VVAIJKIKI) .UK.\: 

F0RK LIFT DRIVER3 
AND GENERAL FAGT0RY 

HELP 
for corrugated 

ST 
7701 

Box Plant openir.gs 
nd shift. 

mg**, ben^-fits. Top wages and fr 
RKGIS PAPER COMPANY 
W. 79th St. Bridgevie\v, 111. 

or call 
Bill McDonald 

582-8300 or 458-6700 
eųual opportunity emplover 

Phone: Mr. Bake r HA 1 - 0 1 7 9 . - ^ — ~ 
* Są-žinin'fas Patarnavimas. 

EUGENE US0W MFG. G0. REAL ESTATE — INCOME TAX 
DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 
A, & L INSURANCE AGENCY 

AND REALTY 
A. LAURAITIS 

4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 
(Currency Exchange patalpose) 

227 S. Seeley Ave. 
JANITOR'S HELPER, — Middle 
aged m a n Union wages. 222 East 
Pearson (Near North Side). Tel.: 
WH 4 - 1155. 

5 Y2 kamb. 5 metu platus bungalotv. 
30 p sklvpas. netoli mūsų ofiso. 
$17.300. 

154 aukšt.. apie 10 metų mur., 5 ir 
4 kamb., 2 įėjimai. Iškelti vamzdžiai, 
atskiri gazo šildym., art i 71 ir Cali-

j fornia. $31.750. 
Moderni 9 kamb. mūr . rezidencija. \ jamos. Kaina $43.000. 

I blokas nuo Marą. pk.. virš 50 p. Lotas t inka statybai. Ap!e 30 p. 
sklypas, 2 auto garaž. $27.500. Į A r t i M a r q . p k o mokyklų. Prieinama 

3 but. med., apkaltas, geros paja- kaina.. 
A T E D A I T E , VISADA TUKIME GERŲ NAMU 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 Wesi 69 Street Tel,; RE 7-7200 

Hills-McCanna has the follow-
ing job oper.:-gs for immediate 
emnlovment: •» 

INSPECTORS 
Precision mechanical bench 'in-

spectors and in-process floor in-
spectors. Experience reouired. 4 

Mediius. 2 batai, 6 ir 5 kamb. I N A M U PIRKIMAS — 
P I M ū ^ k l y P ^ ' b u ^ T ' 3 krautuves i PARDAVIMAS - VALDYMAS 
$29.000 metinių pajamų. Pirksite ne-j Butų onomavimaa — Income T a i 
hrangiai. 

Marąuette pke mūras — 
2 aukštų. Geros pajamos. 

butu. 
Kaina 

$85 .000 . 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — BE 7-9515 

A n 

• ^ 

PLANINGAS TAUPYMAS 
r 
i , 

- P R A D Ė K T A U P Y T i Š I A N D I E N ! 

H0USEKEEPER 
For saisll mrdern home near 

downtown Evanston. 1 adult. Plain 
cook ng. Good salarv-. Own rcom. 
ba th and TV. Call t ' N 4-1946. 

F U N C H PRESS 
O P E R A T O R S 

8č M I S C . H E L P 

D.m. 19-2:30 a. shift. 
E N G I N E LATHE S E T U P 

OPERATORS 
Experienced ioumeymen. 4 p.m 

to 12:30 DJB. shift. 
TI"RRET LATHE S E T U P 

OPERATORS 
Experienced journeymen. 4 p.m 

to 12:30 a.m * shift." 
These positions offer attractiveį 

s ta r t ing rates. interesting and į 
charlenging opportunities. 

Apply a t P°rsonnel Office. 

SIUNTINIAI ] LIETUVĄ 
COSMOS ENPRESS 

MAKQI1 TTE (,\1"T PARCFX SKRV. 
3 skyriai Chicagoje: 

2S08 W. 69 St. Tel. \VA 
2501 W «9 91, Tel. WA 
3212 S. Ha!st»-d. 

Notariatas — Vertimai 
Apdraudų Agentūra 
B E L L REALTY 

i B A C E V I Č I Ų * 
6455 S. Red7ie Ave., PR 8-2233 

D Ė M E S I O ! 

•leign jums reikia 
GRA2IL VIZrTLMt KORTELIU, 

kuris spaus-
Lietuvių bendrovė, kuri turi teise į j ^ tokius talvkeliofl gražiai, grei-

Sąžiningas 
vigais Real 1 
r.otariatas 

ir greitas patarnavimą* 
;s*tare reikalais V«tki» 

5-2787 

siuntinius siųsti be tarpininkų tiesiai 
savo vardu iš Chicagos į Lietuva. 

Didelis paiirinkimas geriausios rū 
Sies medžiagų ir kitu prekių žemo 
mis kainomis. 

K. ir V. Žukauskai 

Tel. CA s-isr,4 kreipkitės į "Draugą 
dina tokius talyk 
tai ir prieinama aina-

D R A U G A S 
4545 W. 63rd St-, Chicago 29, IlL 

Telefonas - Ll 5-B500 

lllimUHHHI 

4 Į/O 

Pinigų taupymui nereikia važinėt i , 
* iuos galite atsiusti paš tu , 

nes mesapmokamvisas pašto 
persiuntimo i š l a idas . 

Dabartie* dividendas 
iSirortrras du kart 

per metus. 

ELEHTP0 M£TAL 
m -"^^UCTS 

£^47 u i i i r̂ s nf'ce!;o 
SKCKIE. ILLIK0IS 

IIHIHHilHIiiliniUIHMiHII 

V410ME 
KILIMUS IR BALDUS 

H I L L S — M c C A N N A Plauname ir vašknojame visu rūUų 
grindis. 1 BUBNYS. RE 7-5168 
niiiiiuiHiiimiiHiisuiiiiimik'miMiiiHiii 400 MAPLS AVEJTOE 

rERSVTLLE, ILL. 
orportunity employer 

lUTUAL 

»**#*•*>' 

g_Tl i.ti —j !"• 5 **L *?** ttll 1 * * t #• **«% 

O M l I n U O 1SSCCIATIOM 

2J12 W CKKMAK RO\D • CHICAGO S. UJONOtS 

D I C T A P H O N K O P E R A T O R 
Ejųyeiienced !ind wii!ing to perform 
general offic- work aa w*eH. Par-
manenl ;><»si;io-n. pion'jeashre firm. 6 
gir! offioe. Rfit'n rnsn bonus and 
pension plan. 
FANTK C O N S T K K T I O N SI P P l ^ E S 

l \ C . 
1125 «hrib"n Ave., Chicago. UK 2-1900 

f S I G Y E I T E O A B A R ! 
, . * . « . « « . « . « . » * * « • » * • • • • * * * * * • * • 

imiiiimiiiiimimiiiiiHiiiniiHiiiiiiiHiiH 
PUIKI DOVANA EET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 
"Vytautas the Grea t" 

parašy ta prel. iuoro B. Končiaus. 
Knygos gavėjas turės progos susi­
pažinti su lietuvių tautos garbin­
gąja, gražia praeitimi ir jos kovo­
mis dėl laisvės 14 - 15 šimtmetyje. 
Tuomi supažindinsime su lietuvių 
t a u t a ir Įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais rnurns yra labai rei­
kalingi. Knyga gaunama "Drauge", 
kaina $3, kietais viršeliais — $4. 

Tailor ?nd Presser 
We need people who are exper'd 
in pressing and tailoring Excellent 
s tar t ing salary and all big co. 
benefits. Apply in Person. 

M0NTG0MERY WARD 
STATE & ADAMS 

Personnel Dept. iower level. 

Contact Mš!>s Lawrence. 

M O V 1 N G 
4. NAUJOKAITIS 

Il^ii metu patyrimas 
Apdraustas perkraustvmas 

WA 5-9209 CTiičago, UI 

.t«.tl l l i l l iUIW«iil iH2ll! l l l i l I i l l lUll l l l l l l i l l l 

RADIO PROGRAMA 

ŠIMKUS. REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių u žemls ūkiu pasirinki­
mas 
L ! N k h l h % R S A L T Y 
1431 S. 49 A*., Oct-ro 852-4343 
NAMŲ IR BIZNIU PIRKiMAS-PAR-
DAVIMAS * NOTARIATAS * PA­
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI­
JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOKES­

ČIAI — INCOME TAX • 
Cia gaunama soc. draudimo knygeli 

lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7tst St, le i . 325-6015 

AUTOMOMUAM& VIETA &RTTA MCEU JSTAJGOS iHiiiiHiHHiHiiiiuHHiimiuuiiiiiimumi 114<1 w- Matrose 

A. S, C, P . 
Med~Technologist 

Hematologv- & Chemistry Section. 
Full or part time. All shifts. 

i Excellent working conditions and 
ben^fit program 

Apply Pf-rsonnel Dept. 

ST. AHTH0NY HOSPITAL 
1450 Ha^vthorne Ave 
CLEVELAND. OHIO 

Tel. — CL 2-2191 

A T T r: N T I O N S 

MOLO MAKER 
or junior mold maker 

I *TV>p sal. Overfime. Company bene-
i fita. Chance for ri«ht person to 
I (rrow -with companv. 

_ 561-0716 

M O V ! N G 
Apdraustas perkraiisrvmafs 

\\ airiu atstumų 

A. VIL IMAS 
3415 So, Litaanioa Avenue 

Tel. FRontier 8-1882 

Seniausia Lietuvių Radio Pro­
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai.; 
po pietų. Perduodama: Vėliausių! 
pasaulinių žinių santrauka ir ko-; Namų Pirkimas Pardavimas 
rnentarai, muzika, dainos ir Mag-! lUPAMC THY 
dutės pasaka. Programą veda !Hl#UMt IAA 
Steponas i. Minkąs. Biznio reika- KAULIUS REAL ESTATE 
lais kreiptis i Baltic Florists — M56 w g ^ s t r e e t , RE 7-8399 
gelia bei dovanų kraotavę, 502 E. -CK>CK>O<>OCK>OOO<>O<>O<KX>O-OOO-OOC 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas Ir Į 

Draugas". 
Perskaitę "Draugą", duo-

imumimimuimiiitiiimtiiiimitimiiK ^ i t e W kitiems pasiskaityti. 
R E A L E S T A T E 

SALES ^ MGRTGAGES a MANAGEMENT 

BANGA 
T \ 7 - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2740 W . 63rd Street 

T e L - 4 3 4 - 0 4 2 1 
P. Rudfnas — K. štannlis 

Msmter ef MULA 

Main office 5727 W, Cermak, Branch afe 4936 W. 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone OL 6 • 2233 

ALEX ŠATAS — Realtor 
Turime šimtus namų Cieeroje, Bervyne. Kverstde, I>a firange Parke Ir 
kitnoae vakariniaoise priemiesčiuose- Prašom užsukti j ninsų ištaisa ir 
iš(Mrinktl ii kat-mlogo 



Propaganda ir ziniu perteikimą 
amerikiečiu spaudai 

VYTAUTAS KASNITNAS 

A. a. teis. A. Bukavecko laidotuves. 

MIRĖ T E I S . V L A D A S B U K A V E C K A S 

1966 m. kovo 22 d. Chicagos I skyriaus pirmininkas. Kaip tei-
lietuvių visuomenę pasiekė liūd- j sėjas, stovėjo nuošaliai nuo po­
ną žinia. Tą dieną Chicagoje litinių parti jų ir dėl to 
mirė ilgametis Mariampolės žmonių gerbiamas. 
Apygardos teismo teisėjas ir to 

Tikėdamies, kad mūsų visuo 
menės aktyvas vėl gali sujudin 
ti mus naujais žygiais, o be to, turėjo būti didelis būrys žmo-
šiais metais švęsdami Jaunimo nių. Daug jaunimo. Dalis jų 
metus bei organizuodami dainų pasipuošę tautiniais drabužiais, 
šventę, norime, kad ir amerikie- štai , prie autobuso ateina sesu­
čių visuomenė apie tai būtų pla- tė ar senelis, žilas profesorius 
čiai painformuota, sustokime a r žymus buvęs karys, gal sa-
prie informacijos amerikiečiams, vanoris, gal žmona, kurios vy-

Teisingai vienas žurnalistas ras buvo nukankintas Sibire ir 
„ s profesorius pareiškė, kad gerai ji. ar kuris iš jų. išleidžia į New 

naujienai reikia kraujo ar pi- Yorką savo vaikaiti, atiduoda 
nigų, arba meilės tarp kraujo jo kelionei paskutinį našlės ska-
ir pinigų. tiką ir tikisi, kad gal ten, gra-

Dideliam įvykiui, kaip buvo žiuose rūmuose Įsikūrę politikai, 
organizuotas žygis į Jungtines išgirs šauksmą pavergtos tau-
Tautas, reikia daug pinigų. O jų ! tos. 
turint, galima pasamdyti gerą Alba iš kur nors. sakykime, 

buvo žurnalistą, kurio darbas, be abe- Į važiuoja į New Yorką didelė šei-
jo, atneštų gerų rezultatų. N e - ' ma, su šešiais ar 

dramatiškių Įvykių, bet mes iš 
jų nepadarėme naujienos. 

Sibiro maldaknygė — didelė 
naujiena. Apie ją daug rašė, ji 
plačiai paplito. Bet juk dar daug 
daug galimybių iš jos padaryti 
dar didesnių naujienų, žinių. 

Iš Sibiro y ra atvežta tauti-
kio vietą pakviesti jų reporterį niais raštais išmarginta juosta, 
ir fotografą. Aplink autobusą kur įausti angliški žodžiai, skir-

DRAUGAS. ketvirtadienis. 1966 m. balandžio 7 d. 

teismo skyriaus pirm. Vladas 
Bukaveckas. Velionis buvo pla­
čiai žinomas, kaip nusipelnęs 
Lietuvai ne tik, kaip teisinin­
kas, bet kaip rašytojas - poetas 
ir susipratęs lietuvis, kovojęs 
už lietuvių tautos laisvę ir lie­
tuvybę nuo pat jaunų dienų dar 
caro pavergimo laikais. 

turėdami pinigų. 
tis savo jėgomis. 

turime vers-

N orint, Kad tautines grupes . . . . . • *\ paouosti rengiamas didesnis įvykis rastų i -9 

Antraja i bolševikų okupacijai 
besiartinant, su šeima pasitrau­
kė į Vokietiją ir karui pasibai­
gus a tvyko į JAV — Chicagon. 
Čia išdirbo iki pensijos ir pas­
taruoju laiku kelis metus sun-

v,f!r!nTr,sifl rf*r!tos> drausmingos visuomenės už 
nugarį, kuris geba klausyti ir 
išpildyti duodamus nurodymus. 

atgarsio spaudoje, reikia turėti 
gerai susiklausiusios, organizuo-

daugiau vai-
xų. Su savimi vežasi sumušti­
nius, pagalvėles. O gal važiuo­
jam laisvės traukiniais, kurie 

dideliais transparen-
Galėjome ir sportininkų 

ti amerikieč ų dienraščio redak­
toriui. Įteikim ją turėdami ko­
kią nors iškilmingą progą. Tu­
rėsime naują naujieną. 

Clevelande gyvena pirmojo ir I 
paskutiniojo Lietuvos prez. naš- ! 
iė S. Smetonienė. Galėjom ją i 
pakviesti atvykti Į New Yorką 
dalyvauti žygyje į Jungtines 
Tautas. Vienas amerikietis žur­
nalistas išgirdęs tokį sumany­
mą, net iš kėdės pašoko ir pa­
sakė: aš būčiau padaręs iš to 
įvykio didelę naujieną, aš jau 
dabar turiu planą, kaip aš bū­
čiau rašęs ir turiu skambią ant-
gaivę. 

Televizija, radijas, spauda 
pramušta galva laukia naujienų. 
O mes jų turime daug, bet kar­
tais nesugebame perduoti. 

O dabar, organizuodami Jau-

Mielai poniai dr. Julijai Monstavičienei su šeii 
jos vyrui 

A. -J- A. 
DR. D I O N I Z U I M O N S T A V I Č I U I mir 
gilią iii uo jautą reiškia 

Lietuvos Dukterų Draugija 

PiRKITE 
M R 

kiai sirgo. Sveikas būdamas da 
dalyvavo Lietuvių teisininkų d-

;jos veikloje. Paliko žmoną, sū-
, nų ir dvi dukras . Visi JAV Lie-

Velionis gimė 1889 m. liepos , tuvių teisininkų d-jos nariai ne-
17 d. Mariampolės apsk., Obš- teko savo gero kolegos, o lie-
rutų kaime. Lietuvių Teisininkų ; tuvių visuomenė — daug nusi-
dr-jos ir savo vardu velionį api •• pelnusio Lietuvai tėvynainio. 

estafetiniu bėgimu pasiekti New nimo kongresą ir dainų šventę. 
pagalvokime kokiomis naujie­
nomis - žiniomis galime sudomin 
ti amerikiečių spaudą. 

iaus, mieio ir 
Tuo Dat metu 

budino jo universiteto kolega 
Rapolas Skipitis, kuris drauge 
su velioniu ėjo teisės mokslus 
Maskvos u-te. Velionis mokėsi 
ir baigė Mariampolės gimnaziją. 
Jau būdamas vidurinių klasių 
gimnazistas buvo sąmoningas, 
pilnai susipratęs lietuvis. 1908 
m. dėl savo veiklos slaptai lei­
džiamoje spaudoje buvo apkai­
tintas rusų žandarų už bendra­
darbiavimą slaptame "Mokslei­
vių Draugo" leidinėlyje. Buvo 
suimtas ir teisiamas, bet dide­
lių pastangų dėka. teismas ji 
išteisino. 1911 m. baigęs Ma­
riampolės gimnaziją. įstojo Mas 
kvos u-tan. Teisių fakulte£&n. 
kur tuo metu buvo būrelis lie­
tuvių studentų. Visą laiką velio­
nis priklausė Lietuvių studentų 
u i d u g j į j a j i . V iBkį ^>a.\\j z v ^ ^v-į- *-* *-?*-* 

vo labai mėgiamas dėl savo kuk 
malonaus būdo. 
buvo leidžiamas 

Maskvoje lietuvių moksleivių 
laikraštis Aušrinė. Vladas Buka 
veckas buvo nuolatinis to laik­
raščio bendradarbis. Dar gim­
nazijoje būdamas jau buvo pra 
dėjęs ten rašinėti slapyvadžiu 
Kadagys. Kadukys. Atvykęs 
Maskvon pasidarė dar artimes- \ 
nis Aušrinės bendradarbis. Be 
t©, velionis rašė "Vilniaus Ži­
niose" ir "Lietuvos Ūkininke". 
Šalia savo profesinių studijų ve 
lionis Vladas buvo gabus muzi­
kas ir studentų parengimuose ' 
jų programose reikšdavosi kaip 
gabus smuikininkas. I-iam Pa­
sauliniam karui kilus buvo mo­
bilizuotas rusų kariuomenėn ir 
dalyvavo kare rumunų fronte, j 

Grįžęs jau Nepriklausomon 
Lietuvon tuojau Įsijungė į savo 
profesijos darbą, besikuriančios 
jaunos Lietuvos teisdarystę. Bu 
vo pradžioje Mariampolės Apy­
gardos tardytojas, vėliau to 
teismo prokuroras ir po to iki 
apleidžiant dėl bolševikų okupa­
cijos tėvynę, dirbo kaip Apygar­
dos teismo teisėjas ir to teismo 

J . Talaias 

Bukaveckas 

Pavyzdžiui, Chicagoje mes turi­
me keturius amerikiečių dien­
raščius. Jei reikiamu laiku pra­
dėtume siuntinėti jiems laiškus, 
sakykime, pradžioje po kelis per 
dieną, o vėliau net iki šimto 
pašokę, redaktoriai imtų krapš­
tyti pakaušius, kad čia kas nors 
darosi. O jei darosi, reikia siųs­
ti reporterius, fotografus ir pa­
žiūrėti kas darosi. Kai ateina į 
spaudos atstovai, reikia mokėti i 
juos skubančius priimti, duoti t 
jiems informacijų, o kas svar- ' 
biausia, duoti naujienų, padaryti 
jų, sugalvoti. Sugalvojimas nė­
ra nusikaltimas, bet mokėjimas 
naujieną paruošti. 

Daug kas matėme V. Norei­
kos labai įdomią nuotiauką, kur 
buvo nufotografuotas išvažiuo­
jąs iš Jaunimo centro kiemo au­
tobusas j New Yorką. Ko rei­
kėjo, kad ši nuotrauka būtų 
tilpusi amerikiečių dienraščio 
puslapiuose? Reikėjo į šio įvy-

Yorką, į kurį būtų atbėgęs at­
letas su fakelu, simbolizuojan­
čiu laisvės šviesą. Net ir ligoto 
žmogaus vykimas būtų naujie­
na, jei ji būtų vykusiai sudra-
matizuota, nuspalvinta. 

Aukščiau suminėti įvykiai nė­
ra sugalvoti, buvo juk dar daug 

Atimkime iš visatos Dievą, ir 
visata nebus niekas kitas kaip tik 
didžioji iliuzija. 

— Eamennais 

DABAR TIESIOG NUO 
M E L S D H 

SAVININKO 

S A I N T :r-.:.. v-:- r? 
MONUMENT CO 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausias Paminklams Planę 

Pasirinkimas Visame Mieste 
Telef, — CEdarcrest 3-633" 

Vienas blokas nno kapinių 

fRYS MODERNIŠKOS KOPI 
4685-07 South Hermitage 

Tel. Yflrds 7-1741 
4330-34 South Gai l iu a 

Teiei.: LA 5-C413 ir LR 

V,'TO> 
Avenue 

Avenue 
3-9852 

Buv. Apeliacinių Rūmų prokuroro pad. 
A. f A. 

DR. DIONIZUI MONSTAVIČIUI mirus, 
jo žmonai DR. JULIJAI, dukrai BEATAI ir sūnui DR. 
ALGIRDUI gilią užuojautą reiškia 

Liet. Teisininke Dr. 
Čikagos Skyrius 

A . f A . 
DR. Eh M O N S T A V I Č I U I mirus, 

jo žmonai DR. JULIJAI MONSTAVIČIENEI su šeima 
giliausią užuojautą reiškia 

Illinois Lietuviu Gydytoju 
Draugija 

PETKUS 
T Ė V A S IR S Ū N U S 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
L 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
2533 West 7lst Street Tel. GR 6-2345-6 
1410 So. 50ih A ve., Cicero Tel. TO 3-2108 • 09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Buv. Kauno Apyg. Teismo pirmininkui ir L.T.D. 
centro v-bos nariui 

A . f A . J U O Z U I B R A Ž I N S K U I mirus, 
jo žmonai JANINAI ir sūnui ALGIRDUI gilią užuo-

1 

jautą uškia 
Liet. Teisininku Dr. 

Čikagos Skyrius 

A. f A. 
TEISININKUI JUOZUI BRAŽINSKUI 
mirus , jo žmonai Janinai ir sanui Algirdui 
su šeima nuoširdžia ir draugšką užuojautą 
reiškia 

Olga ir Aleksandras 
Andriušaičiai 

i 
i DR. 
,1 . „ minis, jo zmc 

A. + A. 
D. MONSTAVIČIUI 

ma dr. JULIJA, sūnų dr. ALGIRDĄ, duk-
1 terį BEATĄ su šeimomis nuoširdžiai užjaučia ir drau-
^ ge liūdi 

ASicija Rūgyte 1 
Dr. Aldona ir Jonas Rugiai i 
Elena Kastautiene su motina f 

GUŽAUSKŲ BEVERLY H1LLS GĖLIUYČIA 
Geriausios ąeles del vestuvin, banketu laidotuvių 

Ir kito papuošimo 

TH. 
2443 West 63rd STREET 

PR 8-0333 I 8 183! 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Liftmic Lsidotavtn nirek+oHu \*octotfjm Nartai 

ĮŠVENTINO SENESNIO 
AMŽIAIS VYRUS 

Vatikano valstybės sekreto­
rius kardinolas Cicognani šv . 
Pauliaus bazilikoje suteikė ku-
nigvstės šventimus dešimčiai 
vėlyvojo pašaukimo teologijos 
studentų iš popiežiškosios Beda 
kolegijos. Naujai pašventintieji 
kunigai yra įvairaus amžiaus 
tarp 29 iki 64 metų ir ateina iš 
ivairių pašaukimų — inžineri­
jos, prekybos, karo laivyno, te­
atro ir t. t. 

mirus , 
šeima, 
cia 

A. f A. 
JUOZUI BRAŽINSKUI 

jo žmona Nina. sūnų Algirdą ir jo 
* > artimuosius nuoširdžiai užįau-n p * 

Leonas. Irena ir Kęstutis 
Staškevičiai 

i" 

STEPONAS 
2424 W. fl9th STREET 
2314 W. 23rd PEACE 

C, LACiUWiCZ 
Tel. BEpublk- 7-1213 
Tel- VlrgjnJa "7-6672 

I 

Teisininkui | 
A . f A. DR. D . M O N S T A V I Č I U I mirus, f 
jo žmonai dr. MONSTAVIČIENEI, dukrai BITUTEI | 
ir sūnui dr. ALGIUI su šeimomis giliausią užuojau­
tą reiškia 

Plikaičiu šeima 

PETRAS BIELIONaS 
4348 S. CALIFOBNIA Tel. E^farett* 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3S07 LFFT ANICA AVE, Tri. Y Arda 7-3401 

OM 
POVILAS j . RIDIKAS 

HALSTED STREET M TArda 7-1911 

' A. f A. 
DR. D. MONSTAVIČIUI mirus, 

į© sunu DR. ALGIRDĄ MONSTAVIČIU 
i * nuoširdžiai i'ziaucia 

Dr, A, R. Pusteinikas 
su šeima 

Mielai 
DR. JUL. M O N S T A V I Č I E N E I su šeima, 
jos vyrui teisininkui 

A.+A, DR, DIONIZUI MONSTAVIČIUI mirus, 
gilią užuojauta didelio liūdesio valandoje reiškia 

Valerija ir Vladas 
Vaitekūnai 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MlCmGAN AVE. Tel COmmodore 4-2238 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 S. LITTJANICA AVE. T*L TArda 7-1138 — 11® 

VASAITIS-BUTKUS 
1446 S. Sflth AVE. CICERO, ILE. Te!. OEympic 2-i003 

4 * 4 * ***** 

Rpmkifp tuos. knn> skelbiasi dį^nr Drauge, 



J ^ ^ 

X l ie tuvių Fronto Chicagos 
apygardos naują valdybą suda­
ro: dr. Juozas Kižys, Stasys 
Rudys. inž. Kaz. Račiūnas, inž. 
Jonas Ambrizas ir Bronius Lis-
kus. Sambūrio valdybos kandi­
datu liko inž. Motiejus Kveda­
ras. Rinkimų komisiją sudarė 

X Jonas ir dantų gyd. Rožė inž. D. Bielskus, inž. V. Nau-
Tijūnai išvažiavo Velykų šven- džius ir dr. Z. Smilga. 
tems porai savaičių atostogų i 
Hot Springs, Arizona, nes nori 
po žiemos darbų pailsėti ir pa­
taisyti sveikatą. 

X Ketvirtasis "Traviatos" 
spektaklis praėjusį šeštadienį, 
pagrindinėse rolėse pirmą kartą 
Lietuvių operoj debiutuojant 

Daug kas iš lietuvių ten vyk- Daivai Mongirdaitei ir Algiui 
sta, nes Hot Springs yra žino- Grigui, praėjo su tokiu pasise-
ma kurortinė vieta su savo gar kimu, kurio publika net nesiti-
siais mineraliniais vandenimis, kėjo. Daiva Mongirdaitė sukūrė 
kurie trykšta - veržiasi karšti labai šiltą ir simpatingą Violetą 
iš žemės gelmių ir turi teigia- ir ypač ryškiai atsiskleidė jos 
mų gydomųjų ypatybių. 

X PLJK būstinė Chicagoje 
yra praplėtus savo darbo va­
landas. Dabar būstinė atidarą: 
nuo pirmadienio iki penktadie­
nio, tarp šeštos ir devintos va­
landos vakaro, šeštadieniais nuo 
antros iki penktos valandos po » , . . . . 

, ,. . . . mų, ypač daug matėsi jaunimo, pietų, sekmadieniais nuo puses „ , \. . ___, , r . ,., . . -, - Sekmadienio papildomas spek-

vaidybiniai gabumai. Algio Gri­
go Germont savo lygumu ir ro­
mantiškais atspalviais paliko 
taip pat didelį įspūdį ir kiekvie­
nas galim džiaugtis, kad ope­
ros veteranas Alg. Brazis jau 
turi gerą įpėdinį. Šeštadienio 
spektaklyje pilnoje salėje žmo-

vienuoliktos iš ryto iki antros 
valandos po pietų. Visais reika­
lais prašome kreiptis šiuo tele­
fonu: Area Code 312, 776-4577. 
Būstinė randasi Chicagos Jau­
nimo centro pirmame aukšte. 
Laiškai siunčiami šia antraš-

takiis su Lilija šukyte ir Alg. 
Braziu buvo taip pat visas iš­
pirktas ir vėl kiekvieną veiks­
mą lydėjo šiltos ovacijos ir pa­
kili nuotaika. 

X Cicero šv. Antano parap. 
. . . . . . _ "'"t __ _. Velvkose prisikėlimo mišios bus 
te: Lithuaman V\ orld Youth _ , r 

Congress. 5620 So. Claremont.' 
Chicago. Iii. 60636. 

X Admiral Corporation Chi-
oogoje, viena didžiųjų Amerikos 
elektronikos bendrovių, savo ko­
vo 15 d. biuletenyje spaudai pra 
nešė. kad neseniai įvykusiame 
korporacijos vadovybės pertvar 
kyme Algis Šimkus yra paskir­
tas vadovauti vienam tos fir­
mos administracijos departa­
mentų. Ten pat pažymėta, kad 
jis yra baigęs Vilniaus univer­
siteto teisių fakultetą ir turi 
Harvard 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

Chicagos jaunimas rūpinasi finansų telkimu Pasaulio Lietuvių jaummo 
kongresui, čia matyti (iš kaires) Romas Sakadolskis. G edrė Rinkūnaite 
ir kiti PLJK komiteto posėdžio dalyviai. N'uotr. A. Guibinsko 

PAGEKBfc VEIKĖJĄ HELEN ciškiečių 2 sk. ėjo valdybos na- v., Jasaitis Algis. VU kl. CA-
ŠIRVINSKIENĘ rės pareigas. Moterų sąjungos LM. 

Chicagos apskr., taip pat ir Šv. j 
Brighton Parke bal. 2 d., bū- Kazimiero seserų 6 sk., Vyčių j 

rys gerų draugių pagerbė pla- senjorų ir Vyčių 36 kp. Yra | 
čiai žinomą Chicagos nenuilstan daug veikusi Balfe, Alte ir Fe-
čią veikėją Helen širvinskienę. deracijoje. širvinskienė y ra visų 

i kuri šventė savo gimimo dieną, vienuolynų amžina narė, o taip-
I Ta proga rengėjos Anna Zalan- gį v r a ilgametė "Draugo" skai-

dauskienė, Julia Petkūnienė su- tytoja ir rėmėja. Visi linki vei-
kvietė draugių ir viešnių į H. kėjai širvinskienei sveikatos 

taip gražiai veikti toliau. 
—B. Cicėnas 

Deklamavimas. 1 gr. 1 v., 
Bilaišvtė Dalia II sk. M&ratict* 

į te parko lit. mokykla, 1 v., Pet­
ravičiūtė Rima, IV sk., Brigh­
ton parko lit. mokykla, 2 v., 
Viktorą Rimas, II sk. Roselan-
do lit. mokykla. 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE PRANCŪZIJOJ 

— Nevv Yorke, Maspetho lie- j — Paryžiaus lietuvių tautinių 
tuvių parapijos salėje kovo 24 šokių grupė kovo 13 d. daly-

VARŽYBŲ ^LAIMĖTOJAI 

Chicagoje įvykusiose LB su­
ruoštame skaitymo ir deklama-

Širvinskienės namus 4511 So 
Rockwell. Tai buvo tikras He­
len Širvinskienei siurprizas. Po 
vakarienės pasipylė sveikinimai. 
Visi sveikintojai iškėlė H. š i r -
vinskienės draugiškumą ir jos 
nuolatinę veiklą įvairiose orga­
nizacijose bei draugijose. Nuo _ . 
visų susirinkusių H. širvinskie- ivimo varžybose buvo daug lai-
nei Anna Paukšta įteikė gražią m ė t 0 J¥-
dovaną. Sujaudinta tuo Helen Skaitvmas. 1 

" i Širvinskienė net pro ašaras dė- Mikutaitytė Vilija, III sk. Brigh d. buvo a t i da rda dail Vytauto.vavo Sorbonos universiteto su- ~ ^ r b ą k d o_ £ J 2 V a 

Igno kūrybos paroda. Ji apima | ruoštame tarptaut inio folkloro j v a n a s '• F 

jo grafikos, tapybos ir akvare-j festivalyje. Lietuvių grupei va-i 
lės kūrinius, kurie išlaiko visur dovavo menininkas Antanas Helen širvinskienė yra veikli 
jo savitą individualybę. Jo kū-; Monšys. akordeonu grojo Biru- narė visose draugijose, yra bu-
ryboje atsispindi lietuvių liau-. tė Venckuvienė. vusi pirmininke Moterų sąjun-
dies menas. Jo paveiksluose nė-j — I lietuvių kunigų sąjungos gos 20 kp., tėvų marijonų 35 
ra rėkiančių spalvų, bet įvairūs ' susirinkimą Romoje šv . Kaži- sk., Labdarių 8 kp., seselių pran 
tonai subtiliai pinasi vienas pro j miero kolegijos patalpas kovo m 
kitą. kartais sudarydami seno- 24 d. atsilankė Pragos arkivys-
vės freskos įspūdį. kupas kardinolas Juozapas Be-

— Lietuvos atstovas min. J. ran ir buvęs Lietuvoje paskuti- į 

2 gr., 1 v., Sobieskytė Viole­
ta, V sk. Marąuette parko lit. 
mo., 2 1 v., Visockytė Gaida, 
VIII sk. Marąuette parko lit. 
mok., 2 v., Sakalauskaitė Juli­
ja, Cicero Šv. Antano lit. mok., 
3 v., Nainytė Rūta, VIII Mar­
ąuette parko lit. mokykla. 

3 gr., 1 v., Aglinskaitė Eglė, 
V m kl.. ČALM, 2 v., Černius 

| Rimas, Vffl kl., CALM, 3 v., 
1 vieta, ĮRutkaitė Adelė, VI kl., ČALM. 

b. u-

iaitytė Daiva. IH sk. Marąuette LIETUVIŲ PREKYBOS R t -
parko i t mok., 3 v., Jurgelai- M A I R E M 1 A LIETUVIŲ JAU-
tė Vida, IV sk. Marąuette par- M J J O KONGRESĄ 
ko lit. mok., 

Lithuanian Chamber of Com-

universiteto magistro 
laipsni. 

X Dr. Pranas Jaras , gyv. 
Highiand. Ind.. drauge su dr. 
L. Kriaučeiiūno šeima Velykų 
atostogų praleisti išvyko į Fort 
Lauderdaie. Fla. 

Vacį. Kleiza ir Algis Zaparackas 
svarsto Pasaulio Lietuvių jaunimo 
kongreso reikalus. 

Nuotr. A. Guibinsko 

Kajeckas su žmona kovo 10 d. nis Apaštalų sosto nuncijus ar-
dalyvavo Trinidad ir Tabago kivysk. čentoz. Ta proga kard. 
ambasadoriaus ir Lady Clark Beran lietuviams kunigams lai-
priėmime. kė paskaitą apie Švč. Mergelės 

Kovo 12 d. O. Kajeckienė da- j 3 ^ 0 3 kulto apraiškas visuoti-
lyvavo Plachte išleistuvių p r i ė - , n o J ° Bažnyčios susirinkimo švie-

„ _, , , .. soje ir plačiau painformavo mime. Ponia Plachte vra velio-1 • , * _ v \ . , . . _., . , T , _ apie katalikų Baznvcios padėti mes EKIO, buvusio Latvijos &• , , » . . , , „ *\7 . . . » „ uz gelezmes uždangos. Kardmo-nansų mmisterio. žmona. Kovo , ° . . , , . „__ . . . oo J rr • i J I i i . las taip pat Iaoai šiltai atsi-23 d. Rajeckai dalvvavo valsty- L, . r . _ . . ,_ . . , . ; liepė apie Lietuvą ir jos tikm-
bes sekretoriaus padėjėjo, būvu L. r . ^ . - » , , - . , < . , 

. __ . . , * . . 'ciuosius pabrėždamas, kad Čeko 
sio Michigan gubernatoriaus i r : , , .. . T . . 

TIT.„. Slovakija ir Lietuva nuo seno 
ponios Mennen Williams priė­
mime valstybės departamente. 

i tur i daug bendrų kaimyninių 
bruožų visame istorijos kelyje. 

2 gr. 1 v., Spurgytė Nora, V 
sk. Brighton parko lit. mokyk­
la. 2 v., Kerelytė Vilija, V sk. 
Marąuette parko lit. mokykla. 
3 v., Radvilaitė Loreta, VI sk. 
Cicero Šv. Antano lit. mok. 

3 gr. 1 v.. Petravičiūtė Lai­
mutė, VIII sk. Brighton parko 
lit. mok., 1 v.. Noltė Danutė, 

merce of Illinois pilnai sutiko 
remti būsimąjį Lietuvių Jauni­
mo kongreso Chicagoje. Tai pa­
vesta tvarkyti susisiekimo ko­
misijos pirm. William J. Karei­
vai ir F . Raudoniui. 

Susirinkime pirm. A. Baliū-
nas paaiškino kongreso tikslą 
ir finansų stovį. Pat ir ta , kad 

VTII sk. Roselando lit. mok., 3 B r a z į i į j o s
c ke tu r i jaunuoliai pra-

v.. Katiliškytė Agnė. VTH sk., ^ f i n a n s į n ė s pagalbos ir kelio­
nei ir pragyvenimui kongreso 
metu. 

Buvęs pirm. A. Rudis mielai 

X Lietuviui partizanui prisi­
minti literatūros vakaras ba­
landžio 17 d., 3 v. p. p. Marąuet­
te parke Baleto mokyklos salėj 
f2515 W. 69th S U . Dolyvauja 
rašytojai: J. Augustaitytė-Vai-

į JAV senatą, iš Michigan va 
X Lietuvių fondo vajus, atė- stijos. 

jus pavasariui, žada gerokai pa 
Chicagoje 3M *"?£» 

Mennen Williams kandidatuoja 
i-l KANADOJ 

— Winnipego lietuviai Kana-
31 d. Rajeckai dalyva-1 doje, gražiai pasirodę pirmoje 

Toną visam v o Libijos ambasadoriaus ir po- | televizijos programoje, ryžosi 
Kove 

vajui žada duoti Marquettepar- nios Acidia priėmime nepriklau I ir vėl viešumon išeiti su netu-
ko vajaus komitetas, vadovau- somybės Šventės proga. Balan- viskomis damomis to tat** 
jamas Diminskio. Marąuettepar-1 džio 6 d. valstybės sekretoriaus | mais^soKiais. Kovo 27 d. per 

Helen Širvinskienė 

Lemonto "Maironio" lit. mok. 

4 gr. 1 v., šilėnaitė Rasa, V 
kl., Lemonto "Maironio" aukš- . - - -
tesn. mok.. 2 v.. Lauraitytė Vi- sutiko vieno £™*į°?*»* 
ligailė. VI kl. ČALM. • visas užlaikymo ft^T 
* mokėti, kas šukele susirinkime 

5 gr. 1 v., Bilaišyte Živilė, didžiausią rankų plojimą ir tas 
V m kl. ČALM.. 2 v., Matulio- p a kėlė visų upą. Priėjusi jauna 
nytė Daiva. VIII kl. ČOLM., 3 moteris prie Wm. J. Kareivos 

. Įteikė gražią auką su rašteliu. 

kiečiu navvzdžiu žada pasekti ir ponios Rusk kvietimu, jie da- i dvi Wmmpego televizijos stotis 
Cicero ir West Sidės komitetai, i Kvavo valstybės dep-te naujojo Į jie išpildė pusės valandos prog-
Manoma. kad didžiojoa talkon! JAV protokolo šefo ir ponios ramą pavadinta 'oanadians 
įsijungs ir kiti Chicagos apyl. (S>Tnington garbei suruoštame 
komitetai. j priėmime. 

X A. Balašaitienė, kurios ro- . — Dr. Mari.ja Staneikienė, gy 
čiūnienė. J. Švabaitė-Gylienė. K. manas "Skirtingi uostai" eina venanti netoli Philadelphijos. ne-
Bradūnas. Č. Grincevičius, J. "Draugo" atkarpoje, sveikina'; tikėtai turėjo širdies priepuoiĮ 
Ignatonis. Įžanginė paskaita — "Draugą" auksinio jubiliejaus j ir jos sveikata kelia susirūpim-
VI. Ramojaus. Lietuvišką visuo- proga, kar tu dienraščio perso- j mo. 
menę nuoširdžiai kviečia atsi- nalui išreikšdama linkėjimus ir! — V. Karosaitė, J. Puodžiū-
lankyti LB Marąuette parko šv. Velykų proga. rtm ir A. Valeckaitė išpildys 

X "Dziennik Chicagowski'*, programą Phiidaelphijos ateiti- | _ , , 
enkų dienraštis, leidžiamas Chi • ninku ruošiamame koncerte ba-į menų. J . Matulionis y r a oanKe-

Icagoje. atspausdino labai šiltą landžio 16 d., 7 v. vakare. Moya į lio tarnautojas, bet ne vaido-
skas grąžms pinigus, jei pas J? | rtažą i e lietuviškus "Tra mensing Ave salėje. > ų j ų organų na rys 
pirktu priedu liet. TV progra ' 

apyl. v-ba. (pr.) 

X 100<į garantija: Gradin-

pavadintą 
Ali". — kuris r ado didelį žiūro­
vų pritarimą. Ta pati programa 
buvo kartojama kovo 31 d. Van 
kuverio televizijos stoties i? ba­
landžio 9 d. Moose J a w laidoje. 

— Prisikėlimo par. kredito 
kooperatyvui vadovauja išrink­
t a 5 asmenų valdyba. 3 asmenų 
paskolų komisija ir 3 asmenų 
revizijos komisija. Viso 11 as-

610 VYRŲ LAIKĖ EGZA­
MINUS mo gaisre. 5809 S. Prairie. Pen 

Chicagos civilinės tarnybos kiolika asmenų susižeidė. Gais-
komisiia surengė egzaminus rimnkai isgeioėjo Kita lo-Ka Ka-

kad tai auka mano mirusio tė­
velio Frank Šatkausko atmin­
čiai. P. Mironis su tokia pat in­
tencija įteikė atminčiai mirusio 

kūdikis žuvo apartmentinio na- vyro S10. 
r\rntaT*l-

CHICAGOS ŽINIOS 

wardo superintendento postui. 
Tokių vietų yra 50, kurių 27 ne 
buvo tarnybos žinioje. Paskuti­
nieji tokie egzaminai buvo 1954 
m. Egzaminus laikė 610 vyrų. 
Pradedamoji posto metinė alga 
yra $8.232. Vėliau alga pakyla 

:iki $12.168. 

bančių iš langų ir nuo i 
Nuostolių padaryta apie 
tūkstančių. 

$20 

LENKIJA NEĮSILEIDŽIA 
VYSKUPŲ 

Nors Charles Percy, kandida­
tas i JAV-ių senatą, gavo lei­
dimą aplankyti Lenkiją, šiomis 
dienomis komunistinė vyriausy-

;bė atsisakė duoti leidimą Chica-

mų negausite 
dartinė 
inčų 

Spalvota ir stan-
viatos'" spektaklius, iškeldamas! — JAV LB Tarybos sesija GKUP, LIETUVOJ 

t r i M T ^ a a T l l • E a ' f e i 25 ' L i e t u v i ^ ° P e r o s lYSi i r J 0 5 lai- :šaukiama Detroite balandžio 30 I _ ^įbajas Lietuvoje. Vėl skel 
čų. 2512 W.47St . . FR 6 - ^ . r ^ ! : ^ _ ,_.. . , Z ^ ^ ^ T * ^ I b i a m a ' k - d . - b u v o j ę gaii būti 

(sk.) 

X g, .Amerikos lietuvių žai-
djTiių krepšinio pirmenybės j -
"vyks balandžio 16—17 d. Mar­
ąuette Parko sporto salėje, čia 
varžysis iškiliausios JAV ir Ka 
nados lietuvių krepšinio koman­
dos. Visi kviečiami susidomėti. 

X Margutis kruopščiai ren­
giasi pavasario baliui, kuris 
bus balandžio 23 d. VVestern 
Ballmom salėje. Visi maloniai 
kviečiami rezervuoti vietas Mar­
gutyje. 6755 S. \Vestern. Tel. 
GR'6-2242. (pr.) 

X l tradk*inj Marmiptte Par­
ko lituanistinės mokyklos va­
karą balandžio 23 d. 8 v. v. B. 
Pakšto svetainėje staliukus re­
zervuokite šiais telefonais: GR 
6-3875 arba WA 5-2221. (pr.) 

X Mečys Šimkus, kaip ii kas­
met, tvarkingai, tiksliai ir grei­
tai užpildo jvairius INCOME 
TAX. Kreiptis: 4259 S. Mapie-
wooč Ave. CL 4-7450. Valan-
fo»- ft-l ^ 5—1 (ak I 

X 1^. VI. Simaitis 1a u per 
eilę metų padeda lietuviams ap­
skaičiuoti pajamų mokesčius 
(income taxK 2737 W. 43 St. CL 
4-23&0 (p*.l 

X Bronė ir Alfonsas Nakai dienį, balandžio 30 d.. 10 n L I žibalo (naftos) šaltinių. Esą 
iš Detroito. Simonas Laniaus- Detroito Lietuvių namuose. ; tyrinėjimų metu apt ikta Latvi-
kas iš Clevelando ir daugelis ki- Į — Jaunimo metų komitetas, Į j 0 j > Lietuvoje ir Mažojoj Lietu-
tų buvo atvykę i paskutiniuo- sudarytas Philadelphijoje. rū- j v o j ( v a d . Kaliningrado srity) 
sius "Traviatos" spektaklius, pinasi aukų rinkimu ir ruošia žibalo pėdsakų ir net kiek šva-
Alf. Nakas pažadėjo savo plunk planus didesniam šios apylinkės ' r a u s žibalo. 90-ties tūkstančių 

SVORIO NUMETIMO KARA­
LIUS IK KARALIENĖ 

TOPS organizacija Chicagoje k o s arkivyskupui John Cody. 
turi per 2.000 narių, kurių tiks- Mihvaukės arkivyskupui Wil-
las sąmoningai ir saugia: nu- i į a m Cousins. vyskupui Aloyzui 
mesti turimą per didelį svorį. Wycislo ir kitiems, kurie raošė-
Metinis seimas įvyko Sherman sį nialdi 
viešbutyje. Karaliene išrinkta 
Liliian Nielsen. kuri metų bė­
gyje numetė 121 svarą. Anks-

_-•. I .1 A V _ l l l CTTA1 Ir O t IT) „ 

lininkų kelionei. 

mas. Kol vakaras pasibaigė, 
jau buvo surinkta $70 ir daug 
pasižadėjimų, iš kurių jau gau­
namos aukos, o kar tu ir naujų 
pasižadėjimų. 

Tarp pasižadėjusių turim vie­
ną čia gimusį jauną lietuvį kon-
traktorių, kuris žada auka vi­
sus pralenkti. 

Manoma, kad visų pavienių 
ir įstaigų aukotojų vardus pa­
skelbsime spaudoje. Daugelis 
aukotojų sako, jog reikia auko­
ti, kad padėtų Lietuvos reika­
lais besirūpinančiam jaunimui. 

Iki šio laiko jau surinkome 
Wm. Kareiva 

NESAUGL MAUDYTIS ffi 
ŽUVAUTI 

čiau P svėrė 285 svaras. Karą- **-* sveikatingumo tarny-
liumi išrinktas Herbert Cohn. b a u ž b a i g« trijų metų tyrimą 
kuris numetė 140 svarų. J i s an Chicagos apylinkes vandenų ir 
ksčiau svėrė 375 svarus. I ™ " * k a d Chicagos upėje. Sa-

AR GALI BOTI ŽMOGUS 
UŽRAKYTAS? 

Pagal JAV-ių konstituciją, 
normalus žmogus, niekam blogo i nitariniame laivų kanale ir Des 

snos talką propaguojant lietu-į jaunimo skaičiui nugabenti Jau j kvadratinių kilometrų plote (i- ! PADANGIŲ NARAI SUŽEISTI piaines upėje yra salmonella ar pavojaus nesudarąs, negali 
viškos •"Gražinos" premjerą, nimo kongresam skaitant ir dalį Baltios jūros | L£KTUA"0 N E U 
kuri. kaip Lietuvių operos va- — PhHadplphijos meno an-
dovybė pranešė, įvyks 1967 m. samblis dalyvaus Dainų šventėj 
gegužės 20 ir 21 d. operos rū-jchicagoj ir lietuvių koplyčios 
muose. Chicagoje. šventinime \Vashingtone. 

A J M E J E ; bakterijų, galinčių sukelti vidu-
ploto) spėjama galint būti mi- į Keturi Fox Valley padangių rįų negalavimus. Perspėjama, 
lijonus tonų žibalo - naftos at- ' n a r ų klubo nariai ir jų pilotai kad šiuose vandenyse yra pa­
sargų. Bet lietuviai inžinieriai DUVO sužeisti, kai vienmotorinis vojinga žuvauti ir maudytis. 
laikraščiuose tebesiginčija—rei- i lėktuvas, pakilęs tiktai 100 pė-; , _,, ,._ 
kia ar nereikia s ta tyt i Lietuvoj dų_ sudužo arti privataus aero- i 
naftos valymo įmones. Jos. dromo Naperville priemiestyje, 
mat. manomos s ta ty t i iš kitur Padangių narai šoko iš aukšty-
atvežamai ar vamzdžiais atsiun Dįų - r laisvai puola bei savotiš-
čiamai naftai. <E.) kai skrenda, kol pagaliau arti 

a R G E H T ! H O j žemės išskečia parašiutus, šis 
— Inž. J o n a s Čekanauskas sportas labai populiarėja, 

savo geriausiai įrengtame fabri-

I vi 
nas ir mž. Valda;- Ada 

j Vizijos programa. 
»s prieš hetuvių tele-

Nuotr V. Noreikos 

ke. užbaigė moderniškų ofisų 
įrengimą. pagal paskutinius 
technikos reikalavimus. Kaip 
ne vienas vizitatorius yra pa­
reiškęs, kad savo įrengimų to­
bulumu inž. J. Čekanausko fab­
rikas yra vienas iš moderniš­
kiausiai įrengtų tos rūš 'es fab­
rikų Argentinoje, šiomis dieno­
mis inž. Jonas Čekanauskas su 
ponia Katalina ir studentais sū­
num ir dukra Blanca grįžo pra­
leidę mėn. atostogų Mar del 
Platos pajūryje ir aplankę ki­
tas Argentinos vietoves. 

GELEŽINKELIS IR HELI­
KOPTERIAI 

Chicago & North VVestern ge­
ležinkelis galvoja už penkių me­

t ų įvesti helikopterių susisieki­
mą su Mihvaukee. Helikopteriai, 

iturj vietos 80 asmenų, jau ga-
j minami. Jie skristų 250 mylių į 
valandą ir Mihvaukee pasiektų 

: iš Chicagos per 15 minučių. Vė-
jliau susisiekimas būtų praplės-
, tas ir į Rockfordą. 

TRYvS ŽITO GAISRE 
Motina Mattie Holmes, jos 8 

metų duktė ir 18-kos mėnesių 

LEE MARVIN. Best Actor, 
"Cat Ballou.-

Filmų aktorius Marvin nominuo­
tas geriausio aktoriaus atžvmeji- - j 
mui. Premijos bus įteiktos balan- P m D a u a a 

džio 18 d. — A ū x 

būti nei jo vaikų, nei 
patalpose užrakytas ir ten lai­
kyti. Jeigu teismas pripažintų, 
kad vyras arba moteris yra ne­
sveiko proto ir yra pavojingas 
visuomenei, tokuose atvejuose 
teismas jam (jai) paskiria glo-
gėją-

Praktiškame gyvenime mes 
kartais pastebime, kad seną tė­
vą ar motiną vaikai dėl asme­
niškų priežasčių užrakina 
kambaryje ir niekur neišleidžia. 
Tokiu atveju reikia pranešti 
valdžios įstaigai. Tuomet užra­
kintų tėvų vaikai arba giminės 
būtų kriminalinio teismo nu-
oausti. 

Be to. jeigu vaikai arba gi­
minės apgaulingu būdu atimtų-
pasisavintų tėvo arbo motinos 
nuosavybę, arba pinigus išimtų 
iš banko, tokiame atsitikime 
teismas priverstų grąžinti netei­
sėtai pasisavintą nuosavybę ir 
iš banko išimtus pinigus ir dar 

Omrles P. Kai 
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